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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
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RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA
N° 369-2017-UNAM

Moquegua, 15 de Agosto de 2017

VISTOS, el Oficio N° 129-2017-VPI/UNAM de 14 de Agosto 2017, Informe N° 214-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM
de 11 de Agosto 2017, Informe N° 111-2017-OASA/VIPAC/UNAM de 11 de Agosto 2017, Informe N° 571-2017-
OPD/UNAM de 03 de Agosto 2017, Acuerdo de Sesién Extraordinaria de Comision Organizadora del 14 de
Agosto 2017, y;

CONSIDERANDO:

Que, el parrafo cuarto del articulo 18° de la Constitucién Politica del Estado, concordante con el articulo 8° de
la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomia universitaria, en el marco normativo, de gobierno,
académico, administrativo y econdmico, que guarda concordancia con el Capitulo IV del Estatuto de la UNAM.

Que, la Universidad Nacional de Moquegua por ser una comunidad académica orientada a la formacién
profesional, cientifica, teenolégica y humanistica, con una clara conciencia de la realidad, contempla la
necesidad de realizar la movilidad y pasantia estudiantil con la finalidad de formar y mejorar capacidades de
los estudiantes como aspecto dindmico en relacién a las funciones v fines de la universidad.

Que, con Oficio N° 129-2017-VPI/UNAM de 14 de Agosto 2017, Vicepresidencia de Investigacién, en atencion al
Informe N° 214-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM de 11 de Agosto 2017, presentado por el Director de Cooperacién
Nacional e Internacional, eleva a la Presidencia de la Comisién Organizadora la solicitud de aprobacién via
acto resolutivo de Nueve (09) expedientes de estudiantes que realizardn la Movilidad Estudiantil Excelencia
Académica UNAM 2017-II; asimismo, solicita la aprobacién de la asignacion de subvencién mensual de S/.
1,200.00 soles para los estudiantes seleccionados, conforme a las Bases de Movilidad y Pasantia Estudiantil
Excelencia Académica UNAM 2017-11 y en cumplimiento del Plan de Uso de recursos aprobados por MINEDU.

Que, con Informe N° 571-2017-OPD/UNAM de 03 de Agosto 2017, el Jefe de la Oficina de Planificacion y
Desarrollo remite la Certificacion de aprobacién presupuestal de “Movilidad v Pasantias Estudiantil de la
UNAM - PUR" aprobado mediante Resolucién Presidencial N® 173-2017-UNAM, adjuntando la certificacion
presupuestaria N° 1025, Meta N° 147 por el monto de S/. 165,000.00 soles.

Que, la Comision Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesion Extraordinaria de
Comision Organizadora del 14 de Agosto 2017, por UNANIMIDAD acordé aprobar Nueve (09) Expedientes de
estudiantes que realizaran Movilidad Estudiantil Excelencia Académica UNAM 2017-11 ¥y su respectiva
asignacion de Subvencién Economica Mensual de Un Mil Doscientos con 00/100 Soles (S/. 1,200.00) para cada
uno, asi como un Unico pago de Seguro y pasajes de traslado de la ciudad de origen a destino y viceversa
respectivamente.

Por las consideraciones precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley Universitaria N°® 30220,
el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en Sesién Extraordinaria de Comision
Organizadora del 14 de Agosto 2017.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, Nueve (09) Expedientes de estudiantes que realizardn
MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA ACADEMICA UNAM 2017-I1 y una asignacién de
SUBVENCION ECONOMICA Mensual de Un Mil Doscientos con 00/100 Soles (S/. 1,200.00) para cada uno,
asi como un dnico pago de Seguro y pasajes de traslado de la ciudad de origen a destino y viceversa
respectivamente, conforme al siguiente detalle:

Ne NOMBRES Y APELLIDOS CICLO ESCUELA UNIVERSIDAD DE
PROFESIONAL DESTINO

01 MARIANGELA VICTORIA PUMA VI Ciclo Ingenieria Universidad Nacional de San
RIVERA Ambiental Agustin de Arequipa.

02 LEILA GRETEL QUISPETERA IX Ciclo Ingenieria Universidad Nacional de San
CHAMBI Ambiental Agustin de Arequipa.

03 MARYORITH HUANCA | VIII Ciclo | Gestién Publica v | Universidad Nacional de San
PENALOZA Desarrollo Social Agustin de Arequipa.

04 CAMILA ESTHER CONDORI IX Ciclo Gestién Publica y | Universidad Nacional Jorge
CAHUANA Desarrollo Social Basadre Grohmman - Tacna

05 LUIS DAVID COMETIVOS 1V Ciclo Gestion Publica y | Universidad Nacional de San
ALVARADO Desarrollo Social Agustin de Arequipa.

06 ANTHONY DICKSON VILLEGAS | VIII Ciclo | Gestion Publica y | Universidad Nacional Jorge
FLORES Desarrollo Social Basadre Grohmman - Tacna

07 LUIS ALBERTHO CCARITA | VIICiclo | Ingenieria de | Universidad Nacional de San
GOZME Minas Antonio Abad del Cusco

08 FRANKLIN JHOEL MAMANI V Ciclo Ingenieria de | Universidad Nacional de San
PINEDO Minas Agustin de Arequipa

09 | WILLIAM CURO ZAPANA VIII Ciclo | Ingenieria de | Universidad Nacional del

Minas Altiplano - Puno

lde2




}! e ;
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMISION ORGANIZADORA

RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA
N°369-2017-UNAM

ARTICULO SEGUNDOQ.- ENCARGAR, a la Vicepresidencia de Investigacion, asi como a la Direccion

General de Administracién disponer las acciones administrativas necesarias para implementar la presente
resolucion,

Registrese, Comuniquese, Publiquese y Archivese.
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Moduéguy, 1 eie Agostowiet@@inzana
MmN TTRGAMIZAD ORA
FPHELSIDEMTIA

OFICIO N° 129-2017-VPI/UNAM RILZCIBIDO
Sefor 1"} AGO 201? 359‘7'

DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ

PRESIDENTE DE LA COMISION ORGANIZADORA UNAM %mloq':‘:‘aﬁ“r) LT
Presente.-
ASUNTO H Aprobacién y Asignacién de Subvencién a Estudiantes del
Proceso de Movilidad Estudiantil “Excelencia Académica
UNAM 2017-II.
TNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
SECRETARIA GENERAL
REFERENCIA : Informe N° 214-2017-DICNI/VPI/CD-UNAMRECIBIDO
Informe N° 111-2017-OASA/VIPAG/UNAM 017
Informe N° 571-2017-OPD/UNAM 14 AGD. L (j
H “MOREG."" uu;lll aan
HOMA: covenmneras s g O? :
De nuestra consideracion: Flrma: :

Es grato dirigirme a usted, para expresarle un cordial saludo y en
atencién a los documentos de la referencia, elevo a su despacho, la solicitud de aprobacién de
NUEVE (09) Expedientes de estudiantes que realizardn la Movilidad Estudiantil Excelencia Académica
UNAM 2017-1I, detallados en el Informe N° 214-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM, emitido por la
Direccién de Cooperacién Nacional e Internacional.

Asimismo solicito la aprobacién de la asignacién de subvencién
mensual de $/. 1,200.00 soles para los estudiantes seleccionados, conforme a las Bases de Movilidad
y Pasantia Estudiantil Excelencia Académica UNAM 2017-1i y en cumplimiento del Plan de Uso de
recursos aprobados por MINEDU,

Motivo por el cual, Sefior Presidente, agradeceria que el presente
sea fratado en Sesion de Comision Organizadora y se pueda emitir el respectivo acto Resolutivo
correspondiente.

Agradeciendo la atencién que le brinde al presente, hago propicia
la ocasion para reiterarle los sentimientos de mi especial consideracion y estima personal.

Atentamente, e m :
Prew ﬁm

ABQC/VPI
BAM/Sec
C.c. Archivo

Moquegua: Calle Ancash /N Teléfono 053-463514 Anexo 203

www.unam.edu.pe / vice investigacion@unam.edu.pe - 943178064 - 971894850
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I UNVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
GNAM VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION
INFORME N° 214 - 2017-DICNI/VPI/CO-UNAM RECIBIDO
11 AGU 2017
A : Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA 000 MSS
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION VTS I O O T S ol
z !' l\r\ (D h ’Z b} q A
DE : Mgr. JOSE ORLANDO QUINTANA QUISPE A FO"'%‘""“’_'"',“"‘
DIRECTOR DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
ASUNTO : SOLICITO APROBACION Y ASIGNACION DE SUBVENCION A ESTUDIANTES
(PROCESO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL "EXCELENCIA ACADEMICA UNAM
P 2017- 1l
: REFERENCIA  : INFORME N° 111-2017-OASA/VIPAC/UNAM

INFORME N° 066-2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM
INFORME N° 206-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM
MEMORANDO N° 180-2017-VPI-UNAM

INFORME N° 571-2017-OPD/UNAM

FECHA ; Moquegua, 11 de agosto de 2017

Mediante el presente me dirfjo a usted, para saludarlo cordiaimente e

~ informar:
f--:'p':,‘\c‘?i,
',g A 3 viE c e v
'f@/ 2\ 1. Mediante Resolucién de Comision Organizadora N° 283-2017- UNAM, se aprueba el
| o 5 .
\'\% Ui {‘c‘?.‘, CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL N° 423 -2017 - MINEDU — UNAM: en el cual
2
\\\\ECM/// se establece que la Universidad Nacional de Moguegua debe dar cumplimiento a los
—
~ compromisos y actividades que contempla el Plan de Usos de Recursos elaborados por la

Universidad y aprobados por el Ministerio de Educacién.

2. Los Posantias y Movilidad Estudiantil, es una de las actividades contempladas en el Plan de
Usos de Recursos (PUR) presentado ante el Ministerio de Educacién: dentro de la
planificacién del plan se considera la MOVILIDAD ACADEMICA en favor de 12 estudiantes de
la Universidad Nacional de Moguegua, los cuales se desplazardn a otras Universidades
Nacionales y Privadas, con la finalidad de cursar estudios durante el semestre 2017- I, bajo el
objetivo del fortalecimiento de capacidades y conocimientos, generando oportunidades

académicas y profesionales en beneficio de la comunidad estudiantil de la Universidad.

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe
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3. Como parte del cumplimiento del Plan de Pasantias y Movilidad Estudiantil, se han enviado
los respectivos oficios de coordinacidn con las Universidades Cooperantes para la
aceptacion de estudiantes; la recepcién de expedientes de candidatos se llevé a cabo
hasta el dia 27 de julio del 2017.

4. Vicepresidencia de Investigacion, el 01 de agosto del 2017, a través del MEMORANDO N° 180-
2017-VPI-UNAM, remitido a la Oficina de Planificacién y Desarrollo, la SOLICITUD de apertura
de meta y cerfificacion presupuestal, para la implementaciéon de pasantia y movilidad
estudiantil,

5. EI03 de Agosto del 2017, la Oficina de Planificacion y Desarrollo, con INFORME N° 571-2017-
OPD/UNAM, remite certificacion de aprobacion presupuestal de "MOVILIDAD Y PASANTIA DE
LA UNAM - PUR" aprobado mediante Resolucién de Presidencia N° 173-2017-UNAM.

- META PRESUPUESTAL: 147

- MONTO DE CERTIFICACION: S/. 165,000.00 Nuevos Soles.

Con INFORME N° 206-2017-DICNI/VPI/CO-UNAM, esta Direccién solicité la OPINION de la

Direccién de Actividades y Servicios Académicos sobre el Proceso de Movilidad Estudiantil

EXCELENCIA ACADEMICA UNAM 2017 — II: adjuntado los expedientes de los estudiantes:

- MARIANGELA VICTORIA PUMA RIVERA (Ingenieria Ambiental — VI Ciclo) para realizar
MOVILIDAD ACADEMICA a la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa.

- LEILA GRETEL QUISPETERA CHAMBI (Ingenieria  Ambiental- IX Ciclo) para realizar
MOVILIDAD ACADEMICA a la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa.

- MARYORITH HUANCA PENALOZA (Gestién Publica y Desarrollo Social -Vl Ciclo) para
realizar MOVILIDAD ACADEMICA a la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa.

- CAMILA ESTHER CONDORI CAHUANA (Gestion PUblica y Desarrollo Social - IX Ciclo) para
realizar MOVILIDAD ACADEMICA a la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmman -

Tacna

- LUIS DAVID COMETIVOS ALVARADO (Gestion Publica y Desarrollo Social - [V Ciclo) para
realizar MOVILIDAD ACADEMICA a la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa.

- ANTHONY DICKSON VILLEGAS FLORES(Gestién Publica y Desarrolio Social VIl Ciclo) para
realizar MOVILIDAD ACADEMICA a la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmman -
Tacna

- LUIS ALBERTHO CCARITA GOZME (Ingenieria de Minas - VI Ciclo) para realizar MOVILIDAD
ACADEMICA a la Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco.

- WILLIAM CURO ZAPANA (Ingenieria de Minas - VIIl Ciclo) a la Universidad Nacional del
Alfiplano - Puno

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni®@maijlunam.edu.pe
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10.

- FRANKLIN JHOEL MAMANI PINEDO (Ingenieria de Minas - V Ciclo) para realizar MOVILIDAD
ACADEMICA a la Universidad Nacional de San Agustin de Arequipa.

La Direccion de Acftividades y Servicios Académicos, mediante INFORME N° 111-2017-
OASA/VIPAC/UNAM, de fecha 11 de Agosto del 2017, informa: Los alumnos que participan
del Proceso de MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA ACADEMICA UNAM 2017 - II. no se
matriculan en la UNAM y a su reforno los cursos aprobados son reconocidos en la Universidad
de origen, mediante acto resolutivo y DASA genera las actas para su consideracién de

registro de calificaciones, segin informe de referencia de la Unidad de Registro Central.

Las BASES DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL EXCELENCIA ACADEMICA UNAM 2017 — I,
contemplan la subvencion mensual de $/1200.00 soles mensuales, a aquellos estudiantes que
realicen movilidad estudiantil en territorio nacional, pago de seguro, y pasajes de fraslado de

la ciudad de origen a destino y viceversa. |

Por lo expuesto y en cumplimiento del Plan de Uso de Recursos aprobado por MINEDU,
SOLICITO, con URGENCIA, a fravés de su despacho, elevar a Presidencia para SESION DE
COMISION ORGANIZADORA, los expedientes de los estudiantes seleccionados que realizardn
MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA ACADEMICA UNAM 2017 - I, para AUTORIZACION Y
APROBACION, asi como la ASIGNACION DE LA SUBVENCION CORRESPONDIENTE.

Se adjuntan a la presente, los actuados de la referencia en originales, asi como 09
expedientes de los estudiantes seleccionados con sus respectivos formularios, para su tramite

correspondiente.

Agradeciendo la atencién al presente, hago propicia la ocasién para

expresarle los sentimientos de mi especial consideracion, y estima personal.

Atentamente,

\CEPRESIDENCIA DE INVESTIGACEOPJ)—)J!NAM.

FONOS:, esaarsensanes
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Mgr. José Orlando Quintana Q“.ifgf

rector de la Direccion de COOPQI
o Nacional e internacional

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe
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ACADEMICA UNAM 2017 - 11

POSTULANTES SELECCIONADOS A PROCESO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA

N° NOMBRES Y APELLIDOS CiCLO ESCUELA UNIVERSIDAD DE DESTINO
PROFESIONAL
01 MARIANGELA VICTORIA VI Ciclo Ingenieria Ambiental Universidad Nacional de San
PUMA RIVERA Agustin de Arequipa.
02 LEILA GRETEL QUISPETERA IX Ciclo Ingenieria Ambiental Universidad Nacional de San
CHAMBI Agustin de Arequipa
03 MARYORITH HUANCA VIl Ciclo Gestiéon Publica y Universidad Nacional de San
PENALOZA Desarrollo Social Agustin de Arequipa.
04 CAMILA ESTHER CONDORI IX Ciclo Gestion Publica y Universidad Nacional Jorge
CAHUANA Desarrollo Social Basadre Grohmman - Tacna
05 LUIS DAVID COMETIVOS IV Ciclo Gestion Publica y Universidad Nacional de San
ALVARADO Desarrollo Social Agustin de Arequipa.
06 ANTHONY DICKSON VILLEGAS VIl Ciclo Gestion Publica y Universidad Nacional Jorge
FLORES Desarrollo Social Basadre Grohmman - Tacna
07 LUIS ALBERTHO CCARITA VI Ciclo Ingenieria de Minas Universidad Nacional de San
GOIME Antonio Abad del Cusco.
08 FRANKLIN JHOEL MAMAN| V Ciclo Ingenieria de Minas Universidad Nacional de San
PINEDO Agustin de Arequipa.
09 WILLIAM CURO ZAPANA VIl Ciclo Ingenieria de Minas Universidad Nacional del

Altiplano - Puno

Director de la Direcclén de
Narinnal e Internaciona
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

inForME N°111--2017-0asA/vIPAC ul\lﬂkﬁriﬁ N e
Meac/uNilan ‘R ECIBIDO

A : Dr. ALBERTO BACILO QUISPE COHAILA
1 AGO 2011

Vicepresidenta Investigacion— UNAM A

i N° EXP. ..f:..‘.. lf.../
DE : Lic. VICTOR DAMIAN CAHUANA QUISPE ol 3 ?}, )
Jefe de la Direccion de Actividades y Servicios Acbdéfhmo 0 008k Larbsass JCF

ASUNTO - OPINION OBRE EL PROCESO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA
ACADEMICA UNAM 201711

REFERENCIA : INFORME N° 206-2017/DICNI/VIP/CO-UNAM
INFORME N° 066-2017/URC/DASA/VIPAC/UNAM

FECHA : Moquegua, 11 Agosto del 2017

Mediante el presente me dirijo a usted, a fin de saludarla cordialmente y al
mismo tiempo manifestarle en relacion a los documentos en referencia, informar lo siguiente:

- Los alumnos que participan del Proceso e MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA ACADEMICA
UNAM 2017 1l, no se matriculan en la UNAM y a su retorno los cursos aprobados son
reconocidos en la universidad mediante acto resolutivo y la Direccién de Actividades y
servicios académicos genera las actas para su consideracion de registro de calificaciones ,
segun informe de referencia de la Unidad de registro central

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas fines que
estime conveniente.

Atentamente,

VICEPRESIDENCIA DEIN‘utJ!Hml 0N - UNAM y
Foibss.... sl L b Prov. ....... L3

vDCQ/D.A.S.A.
SVR/TEC. ADM
archivo
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UNAM

WETRAS BAL AW 18 A

DE

ASUNTO
REFERENCIA

FECHA

P def -:Emm Servicio af GCiudadans "

INFORME N° 571 - 2017-OPD/UNAM

Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA
Vicepresidente de Investigacion

ECO. CLAUDIO SANCHEZ PEREZ ——.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
ﬁ% VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION

— RECIBIDO

03 AGO 2017
MO i b DO
HORA ALl .. FoLIOSL T €.

Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo

REMITO CERTIFICACION PRESUPUESTARIA - PUR

INFORME N° 180- 2017-VPI-UNAM

Moquegua, 03 de Agosto del 2017

Por medio del presente me dirijo a usted en relacién al documento de la
referencia y remitirle la certificacion de aprobacion presupuestal de “MOVILIDAD Y PASANTIAS

ESTUDIANTIL DE LA UNAM - PUR” el mismo que se encuentra aprobado con RESOLUCION DE

PRESIDENCIA N° 173-2017-UNAM, para lo cual adjunto certificacin presupuestaria N° 1025.

correspondientes.

Meta presupuestal N°; 147
Monto certificaciéon: S/. 165,000.00 nuevos soles

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas acciones

Atentamente,

/RECIBIDO\
\\
08 AGe, 20y |
HORA: O‘f.l-/?,m;j
F::uo.“.,‘.,.“.’.-zﬁ—_',_}/
>

VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION - UNAM |

Folios:,,....s o lg’ ..... Prov-........-j..g.q..."
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SIAF'- Médulo de Proceso Presupuestario Fecha : 03/08/2017
Versién 17.05.00 Hora: 10:36:11
‘ Pag.: 1de1
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO o
NOTA N° 0000001025 §. @ 4l

(EN NUEVOS SOLES)
SECTOR: 10 EDUCACION
PLIEGO : 545 U.N. DE MOQUEGUA
EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA [001230]

MES : AGOSTO FECHA APROBACION : 03/08/2017
FECHA DE DOCUMENTO : 03/08/2017 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO
TIPO DOCUMENTOQ : MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO MEMO 180-VPI
JUSTIFICACION  MEMORANDO N° 180-2017-VPI-UNAM-PASANTIA Y MOVILIDAD ESTUDIANTIL-PUR
DETALLE T
SECUENCIA
MONTO

PRGPRODIPRY ACT/AIIOBR FN. DIVF  GRPF
META FF RB CGTT G SG SGD ESFESPD

0001  INICIAL
0066 3000786 5005864 22 048 0109 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165,000.00
0147 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165,000.00
1 00 RECURSOS ORDINARIOS 165,000.00
5  GASTOS CORRIENTES 165,000.00
25 QTROS GASTOS 165,000.00
n 25.3 SUBVENCIONES A PERSONAS NATURALES 165,000.00
25.3 1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 165,000.00
25.3 1.1  SUBVENCIONES FINANCIERAS 165,000.00
25.31.11  AESTUDIANTES 165,000.00

Presupuesto y Planificacién
Sello Y Firma
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3 WUEGUA
Informe N° 066-2017/URC/DASA/VIPAC/DNRNARSIDAD NACIORAL DE MOQ

OFICINA DE ACTIVIDADES Y SER’W‘C’C:{' ACADEMICOS
e

A : MSc. VICTOR DAMIAN CAHUANA
Director Actividades y Servicios Académidps.

11 AGO 2017

DE : Ing. HENRRY MAQUERA MAMANI N .
(e) Unidad de Registro Central HOP8 csnisssansansnssid” TEHs senssmmssnee
F‘rma.........«..L....-...Fdiﬂ--nal-gg:.';f' .
| o —— O R
ASUNTO : Movilidad estudiantil / reconocimiento de cursos.
Ref. : Informe N° 0206-2017/DICNI/VPI/Co-UNAM
Fecha : 10 de agosto del 2017

Mediante la presento me dirijo a Usted. Para saludarlo cordialmente, y
a la vez informar lo siguiente:

Con relacion al documento de referencia, informo respecto al

procedimiento sugerido de reconocimiento de cursos por movilidad estudiantil.

e Llos estudiantes que participen de movilidad estudiantil, es
necesaria la aprobacién de dicho proceso mediante acto resolutivo,
con ello no es necesaria la matricula de pregrado del participante en
el Sistema Académico de la UNAM.

e Al retomar estudios en la UNAM, debe de aprobarse mediante acto
resolutivo los cursos y calificaciones obtenidas por el estudiante, a
fin de que la Unidad de Registro Central / Direccién de Actividades
y Servicios Académicos, elabore las actas de notas correspondientes
a efectos de registrar las calificaciones obtenidas en el Sistema

Académico de la UNAM.

Es todo cuanto tengo que informar a Ud. Para su conocimiento y fines
que estime por conveniente.

Atentamente.

G

l\rTg_—l-ie rry Maquera M‘a/mani.
(e) Unida stro Central

DASA
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ESTIGACION

03 AGOD 2017
A Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA e 1988 /gﬁ
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION AR t””;HH
‘ HORAuax srasbe .‘:1’."'FOLIDS:~,..'.9 ...... q E
DE Mgr. JOSE ORLANDO QUIN’TANA QUISPE -
DIRECTOR DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
ASUNTO : SOLICITO OPINION DE LA DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICOS
SOBRE PROCESO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EXCELENCIA
ACADEMICA UNAM 2017-Il
FECHA Moquegua, 09 de agosto de 2017
Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
e informar:

1.

Mediante Resolucién de Comisidon Organizadora N° 283-2017- UNAM, se aprueba el
CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL N° 423 -2017 - MINEDU — UNAM:
en el cual se establece gue la Universidad Nacional de Moquegua debe dar
cumplimiento a los compromisos y actividades que contempla el Plan de Usos de
Recursos elaborados por la Universidad y aprobados por el Ministerio de Educacion.

El Plan de Pasantias y Movilidad Estudiantil es una de las actividades que se
encuentraincluida dentro del Plan de Usos de Recursos, presentado ante el MINEDU:
dicho plan contempla la movilidad estudiantil de 12 alumnos de la Universidad
Nacional de Moguegua a ofras Universidades de la regién sur del Pais, con la
finalidad de que lleven estudios durante el semestre 2017- Il, bajo el objetivo del
fortalecimiento de capacidades y generar oportunidades académicas y
profesionales para el beneficio de la comunidad estudiantil de la Universidad.

Como parte del cumplimiento del Plan de Pasantias y Movilidad Estudiantil, se han
enviado los respectivos oficios de coordinacion con las Universidades Cooperantes
para la aceptacion de estudiantes para este proceso; asi mismo se han
recepcionado los expedientes de los candidatos hasta el dia 27 de julio del 2017. A
la fecha hemos recibido la aceptacion del proceso de Movilidad Estudiantil de la
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmman (Tacna), Universidad Nacional de
San Agustin de Arequipa, Universidad Nacional del Altiplano, Universidad Nacional
de San Antonio Abad del Cusco.

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edupe / ocni@mailunam.edu.pe
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4. Para continuar con el trdmite correspondiente es necesaria la OPINION de la
Direccion de Asuntos Académicos, con la finalidad de que al momento de retornar
a la Universidad, estos puedan tramitar el reconocimiento de sus cursos y proseguir
con total normalidad sus estudios.

5. Por lo que SOLICITO, con SUMA URGENCIA, la opinién de la Direccién de Asuntos
Académicos, a fin de proseguir con el tramite correspondiente para la emisién del
acto resolutivo para asignar la subvencién correspondiente a los estudiantes
seleccionados.

6. Adjunto a la presente, los expedientes de postulacién de los estudiantes
seleccionados.

Agradeciendo la atencién al presente, hago propicia la ocasién para
expresarle los sentimientos de mi especial consideracién, y estima personal.

Atentamente,

NAL DE MOQUEGUA

ELLTTTTETTTTTY F H s Saussascnesasenna ans

Mgr. José Orlando

Director de la Direccién de Coo?erad
Nacional e Internacional

1 VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION 4 UN%M ,

Folios;, {44 4 ¢
| Pase 2. A SE oo rienaens
ara: ., .. < >

bIeE 4.

JOQQ/DICNI
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MEMORANDO N°180-2017-VPI-UNAM

DE i DR. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION

A H ECO. CLAUDIO SANCHEZ
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION Y
PRESUPUESTO

ASUNTO : APERTURA DE META Y

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

FECHA : Moquegua, 01 de Agosto del 2017

Por medio del presente hago llegar un cordial saludo, y asi mismo

SOLICITO a usted, la aperiura de META Y CERTIFICACION PRESUPUESTARIA para la

implementacién de pasantias y movilidad estudiantil de estudiantes de la Universidad Nacional de
loquegua para el semestre 2017 — |1, el cual esta contemplada dentro del PUR.

Adjunto a la presente el plan de pasantias.

En tal sentido, se remite el expediente para el tramite
correspondiente.

Atentamente,

g—

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOGUEGUA ;
§ DOFICINA DE PLANIFICACHIN Y DESARROLLD IY

RECIEIDO m
) 1 ABD, 207

Hora ‘?'k‘.. ..... N°Reg: . .\
Eirma:....... [. ..... EQl
A’JK‘NPl
S
s Archivo

“Unidos por la Institucionalizacién de la UNAM”™
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BASES DE MOVILIDAD Y PASANTIAS

ESTUDIANTIL DE LA UNAM
1. ENTIDAD
* Nombre ¢ UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Vicepresidencia de Investigacitn
Direccién de Cooperacion Nacional e Internacional
e RUCN® 1 20449347448
ﬂ s Domicilio legal . Calle Ancash s/n
. e Teléfono: :  053-463514 anexo 203
e Correo electrénico: :  ocni@mail.unam.edu.pe
vice_investigacion@unam.edu.pe
2. OBIETIVO

El programa de movilidad y pasantia estudiantil de [a UNAM tiene como objetivo promover
y contribuir en la formacién de capital humano de los estudiantes come aspecto dindmico
de la globalizacidn y la internacionalizacién de la universidad lo cual permita el intercambio
de experiencias y conocimiento.

3. ASPECTOS GENERALES
La Universidad Nacional de Moquegua fue creada mediante la Ley N° 28520 del 12 de mayo
de 2005. Con fecha del 17 de diciembre del 2007 se oficializa el funcionamiento con seis
Escuelas Académicos Profesionales (Gestion Publica y Desarrollo Social, Ingenieria de Minas,
Ingenieria de Sistemas e Informatica, Ingenieria Pesquera, Ingenieria Ambiental, Ingenieria
n Agroindustrial). La Universidad Nacional de Moguegua es una comunidad Académica
orientada a la investigacidn y a la docencia que brinda una formacién tecnolégica y
humanistica, con vocacién democratica y compromiso social orientado al desarrollo de la
Region Moquegua, el Perd y el Mundo.

Es asf que dentro del marco Legal como es la Ley Universitaria N® 20220 y el Estatuto de la
Universidad (Resolucién N° 0092-2016-UNAM) en unos de sus principios considera el
mejoramiento de la calidad académica, de investigacion e innovacion. igualmente, la
universidad propone, gestiona, canaliza {as relaciones de cooperacidn académica, cientifica,
tecneldgica nacional e internacional con el fin de asegurar la calidad de los estudiantes de
la Universidad Nacional.

Moguegua: Prolongacidn Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edupe / ocni@mailunam.edupe
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La Universidad Nacional de Moquegua (UNAM), a través de Vicepresidencia de
Investigacién y Vicepresidencia Académica, cumple con la funcién de promover el
intercambio y experiencias de los estudiantes de la UNAM, y complementa su formacién
universitaria en otras universidades, centros de investigacion e institutos a nivel nacional e
internacional bajo convenios suscritos, por tanto, para cumplir dicha funcidn se desarrollars
el programa de movilidad y pasantia estudiantil.

Al momento de postular al programa de movilidad y pasantias estudiantil, los alumnos de
la UNAM podran postular al Programa presentando los documentos requeridos. Las ayudas
econdmicas se distribuiran entre los alumnos que cumplan con los requisitos indicados y
que se encuentren en el tercio superior en su escuela. La UNAM determinara la lista de
destinos (de acuerdo a convenio suscrito) prioritarios que se publicara en esta convocatoria.

El presente documento contiene el propdsito, los requisitos de postulacién, ios criterios de
evaluacidn, asi como los compromisos que los postulantes asumirin en caso resulten
seleccionados. Las bases constituyen para las partes (postulantes, seleccionados,
Vicepresidente de Investigacion y Vicepresidencia Académica de la UNAM) un documento
de cumplimiento obligatorio que rige para todo efecto legal.

FINALIDAD PUBLICA

La universidad Nacional de Moquegua por ser una comunidad académica orientada a la
formacién profesional, cientifica, tecnoidgica y humanista, con una clara conciencia de la
realidad contempla la necesidad de realizar la movilidad y pasantia estudiantil con la
finalidad de formar y mejorar capacidades de los estudiantes como aspecto dindamico en
relacidn a las funciones y fines de la Universidad.

BASES / REQUERIMIENTO

5.1 Bases:
Es el documento oficial del concurso que contiene el propésito, los reguisitos de
postulacién, los criterios de evaluacion, asi como los compromisos que los postulantes
asumiran en caso resulten seleccionados. Las bases constituyen para las partes un
documento de cumplimiento obligatorio que rige para todo efecto legal.

5.2 Becas a otorgar:
Contribuir al fortalecimiento de las relaciones entre la UNAM e instituciones
universitarias y la formacién de capital humano de alto nivel, mediante el otorgamiento
de 12 becas nacionales, 01 beca internacional de movilidad estudiantil y 06 pasantias
grupales de hasta 15 estudiantes por grupo que permitirdn complementar la formacion
universitaria del estudiante.

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@matiwsam.edu. pe
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5.3 Requisitos:
El Programa de Movilidad Estudiantil ofrece a los Estudiantes de pregrado la posibilidad
de participar en un intercambio estudiantil de la Universidad Nacional de Moquegua
con Universidades Nacionales de la macro regién. Los estudios tienen una duracién de
un semestre (segundo). La UNAM vy las universidades Nacionales de destino garantizan
el reconocimiento académico de los estudios que los alumnos realizan en el marco de
Convenios firmados.

Requisitos para participar:

Estar matriculado como alumno regular en una Escuela Académica Profesional
de la UNAM.

Haber cursado el quinto semestre de la Escuela Académica y quedan excluidos
los alumnos dei Gitimo semestre.

Pertenecer al tercio superior al momento de la postulacidn.

Comprometerse a realizar las actividades de formacion e investigacién exigidas
en el plan de estudios de la Carrera que los acoja, asi como someterse a todas
las actuaciones de seguimiento, control y evaluacidn establecidas por Ia
universidad de destino.

Documentos de Postulacion:

T ]

T m

Carta de aceptacién al programa de estudio escogido, emitida por |a autoridad
competente de la universidad o institucién de destino.
La carta debera acreditar:

= Aceptacién incondicional del postulante

"  Fecha de inicio y finalizacién del periodo académico o pasantia.

= Asignaturas a cursar (minimo 4) y/o carrera o escuela profesional y/o
facultad a la gue el estudiante se incorporara.

* Encaso de pasantia actividades a realizar programadas.

Copia simple de Documento Nacional de Identidad (DNI) legible.

En caso de movilidad internacional copia del pasaporte en vigencia minimo de

8 meses.

01 foto a color actual con fondo blanco tamaiio carne

Constancia de pertenecer al tercio superior entre los estudiantes de su

especialidad

Certificado de estudios

Constancia de matricula

Carta de intencién o de motivacion

Formularios otorgados por la Direccién de Cooperacion Nacional e

Internacional (03) {formulario de postulacién, solicitud de postulacién, acta de

autorizacidn del Padre o Apoderado}.

Mogquegua: Prolongaci6n Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edupe / gcni@mailunam.edu.pe
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5.4 Cronograma de la convocatoria para el 2° semestre académico 2017

ETAPAS FECHAS

- Antecedentes de plazas, areas de 02 mayo al 12 de julio 2017
interés y coordinaciones con las
universidades

-  Difusion y apertura de la convocatoria 12 de julio al 18 julio de 2017

- Proceso de pre-seleccién de los 19 al 20 de julio
estudiantes interesados
- Seleccién de participantes del PME 24 de julio

Universidad Nacional de Moquegua

- Publicacién de resultados 24 de julio de 2017

- Inicio de Movilidad y pasantias de !l Semestre 2017 (Agosto)
Estudiantes

5.5 Beneficios
5.1 Asignacién mensual de: S/. 1200,00 {mil doscientos nuevos soles) El pago de la beca
se realiza generalmente al final de cada mes. Los seleccionados deberan contar con
los recursos suficientes para su manutencion durante el primer mes.

5.2 Seguro de salud, de accidentes por los hechos o siniestros y para asistencia médica
que afecte al becario y que ocurran dentro del territorio del pais y dentro del
periodo durante el cual se desarrolla la movilidad estudiantil. No cubre
enfermedades preexistentes.

ﬁ 5.3 Transporte de ida desde la ciudad de origen del/de la becario/a hasta la ciudad de
: destino donde desarrollard el programa académico y de regreso desde la ciudad
donde desarrolld el programa académico hasta la ciudad de origen del becario/a.

5.4 En las pasantias seran beneficiados 6 grupos de hasta 15 estudiantes por grupao. La
actividad se realiza en un periodo de hasta 12 dias en las instalaciones de la
institucion, y debe establecerse un cronograma de actividades practicas, talleres u
otra de acuerdo a la especialidad.

Beneficios otorgados por las Instituciones de Educacidn Superior

5.5 Exoneracion de costos académicas (inscripcion y matricula) de conformidad con los
convenios o instrumentos de cooperacién entre la universidad de origen y la
universidad de destino.

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.upam&du.pe / oci@mailunam.edupe
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Universidades e Instituciones de Educacidn Superior e Institutos

5.6 La movilidad académica sélo podra realizarse entre las Universidades (*) definidas
en la respectiva convocatoria y en programas presenciales de tiempo completo y
bajo la modalidad de dedicacién exclusiva. Los/as interesados/as deberan postular
a programas o pasantias relacionados a las dreas de las escuelas Académicas
Profesionales.

* Consultar en Anexo 01 listado de Universidades

6. LUGAR
La convocatoria se realizara en la Universidad Nacional de Moguegua y la movilidad y
pasantia estudiantil sera en las Universidades Nacionales y Privadas de la Macroregién Sur
e internacionalmente en Chile y Colombia {Ver anexo de listado de Universidades)

7. CONFORMIDAD DEL PROGRAMA
Convoca la Vicepresidencia de Investigacion mediante la Direccion de Cooperacidn Nacional
e Internacional en concordancia y conformidad de la Vicepresidencia Académica, Escuelas
Académicas Profesionales y Oficina de Asuntos Académicos. La Comisién de Seleccién de
Becarios, estard integrado por la Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de
Investigacion y Oficina de Asuntos Académicos.

8. COSTOS
COSTO
ND [»)
UNIVERSIDAD €O —E—CI-(?N CANTIDAD UNITARIO (S/.) TOTAL
Beca mensual (5 2 1200,00 12 000,00
Nacional San meses)
Agustin Seguros 2 60,00 120,00
ﬁ Pasajes 4 30,00 120,00
f Beca mensual (5 2 1200,00 12 000,00
Nacional del _Mmeses) )
Altiplanc Seguros 2 60,00 120,00
Pasajes 4 35,00 140,00
Beca mensual {5
Nacional San meses) 2 1200,00 12 000,00
Antonio Abad del Seguros 2 60,00 120,00
Cusco ' : B
Pasajes 4 70,00 280,00
Beca mensual {3 2 1200,00 12 000,00
Nacional Jorge meses) ——
Basadre ~ Seguros 2 60,_@“‘7‘ 120,00
Pasajes 4 15,00 60,00
Catdlica d? Santa Beca mensual {5 1 1200,00 6 000,00
Maria meses)

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edupe / ocni@mailunam.edupe
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Seguros 1 60,00 60,00
B Pasajesﬁi ) 2 30,00 60,00
B
eca mensual (5 1 1200,00 6 000,00
. N meses} _
Privada de Tacna Seguros 1 60,00 60,00
Pasajes 2 15,00 30,00
Beca mensual (5 1 1200,00 6 000,00
Tecnolégica de meses}
los Andes Segu ros 1 o 60,00
Pasajes 2 90,00 180,00
Beca mensual (5
Universidad meses) 1 1200,00 6 000,00
Mayor de San Seguros 1 60,00 60,00
Marcos
Pasajes 2 90,00 180,00
Sub total Nacional 73 770,00
INTERNACIONAL
Beca mensual (5
meses) (600 US) 1 1974,00 9870,00
Chile Arica Seguro (200 US) 1 658,00 658,00
Pasajes (S/. 50,0} 2 ] 50,00 100,0(1 B
L 10 628,00
Sub total 84 398,00
— b0 58
. i € privadas (hasta 12 13 000,00 78 000,00
internacionales , hasta 15
dias)
(grupales) por grupo)
Sub Total 162 398,00
Actwnd.ade.s-de 2602,00
coordinacion i
v l TOTAL 165 000,00

*  Total, dinero disponible: 165 000,00
= Cotizacién $1 US = 3,29 nuevos soles

Moquegua: Prolengacion Calle Ancash 5/N  Teléfono 053-463514
wwwunam.edwpe / ecol@mail.unamedu.pe
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ANEXO 01

PROGRAMA DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL
12 CONVOCATORIA PME LISTA DE UNIVERSIDADES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN

Pagina web
Direccién
Arequipa
Teléfono — Fax
Coordinador local

e-mail Coordinador
Asistente

e-mall Asistente

I www.unsa.edu.pe
: Santa Catalina No. 117 Cercado,

:54-281222
: José Luis Vargas
Oficina de Cooperacién y Convenios
: convenios@unsa.edu.pe
: losé Huayta Celular
952529095 - 959924277
: huaytajose@hotmail .com

OFERTA ACADEMICA

Administracion

Agronemia

Ing. Ambiental

Ing. Geologia

Ing. de Minas

Ing. Metalurgica

Ing. Industrias Alimentarias
Ing. Pesquera

Coordinador local

ﬂ e-maif Coordinador

Asistente
e-mail Asistente

Plazas (N°)

: Tedfilo Dondaires Flores
Jefe Oficina Cooperacion Nocional e
internacional
: teofilodonair@hotmail. com
Celular 992748202
: Estanislao Aguilar Zamata
: estaguilo@hotmail.com
Celular 950900038
;02

. : Ing. Sanitaria
Plazas {N") 102 Ing, Sistemas
Derecho
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
OFERTA ACADEMICA
Pdgina web > www.unap.edu.pe
Direccidn : Av. El Ejercito N¢ 329, Puno Sociologia
Teléfono — Fax :051-364069 Administracion

Ing. Agroindustrial

ing. Agrondmica

Ing. Sistemas

Ing. Geoldgica

Ing. Metalirgica

ing. Minas

ing. Estadistica e Informdtica
Contabilidad

Derecho

Moguegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514

www.unam.edu.pe / peni@mailunam.edu.pe
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UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTCNIO ABAD DEJ, CUSCO

Pagina web
Direccidn
Teléfono — Fax
Coordinador local

e-mail Coordinador
Asistente
Plazas (N°}

: www.unsaac.edu.pe

. Av. de la cultura N° 733, Cusco-Peri

: 084-604160

. Ing. Percy Miguel Rueda Puelles
Jefe de |a Oficina de Cooperacion
Técnica Internacional
Teléfono 989415175

: percy.rueda@unsaac.edu.pe

: Paul Flores Casaperalta

02

OFERTA ACADEMICA

Agronomia

Ingenieria Forestal
Agronomia Tropical
Ciencias Administrativas
Contabilidad

Economia

Derecho

Ingenieria Informatica y de
Sistemas

Ingenieria de Minas
Ingenieria Metallrgica
Ingenieria Geoldgica
Ingenieria Quimica
Ingenieria Agroindustrial
Ingenieria de Industrias
Alimentarias

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN

Pagina web
Direccién

Teléfono — Fax
Coordinador local

E‘_ ‘ e-mail Coordinadora
Asistente

e-mail Asistente
Plazas (N°)

: www.unjbg.edu.pe

: Av, Miraflores S/N
Ciudad Universitaria - Tacna

: 52-583000 Anexo 2430

: Dra. Silvia Quispe Prieto
Oficina de Cooperacién Nacional e
Intercambio Académico
RPM *0352192 — 968392178

: ocni@unibg.edu.pe
silviag24 @hotmail.com

: Eusebio Mamani Cérdenas
Celular: 980501238

t emamanic@unjbg.edu.pe

102

OFERTA ACADEMICA

ingenieric de Minas
Ingenieria Metalurgica
ingenieria en Informdtica y
Sistemas

Ciencias Contables y
Financieras

Ciencias Administrativas
Derecho y Ciencias Politicas
ingenieric Comercial
Agronoemia

ingenieria Pesquera
ingenieria en Industrias
Alimentarias

Ingenieria Ambiental

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash §/N  Teléfono 053-463514

www.unam.edu.pe / ocni®mailunam.edu.pe
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UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA

OFERTA ACADEMICA

Pagina web T www.upt.edu.pe
Direceion : Avenida Bolognesi N2 1177 - Derecho

Cercado - Tacha - Ciencias Contables y
Teléfono — Fax : 51.52.427212 Anexo 120 Fingncieras
Coordinador local : Mg. Patricia Nue - Negocios Internacionales

Oficina de Cooperacidn Técnica y - Ingenieria Comercial

Relaciones Internacionales - Ingenierig Agroindustrial
e-mail Asistente : cooperacion@upt.edu.pe - Ingenieria de Sistemas
Plazas (N°) 101

UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA

OFERTA ACADEMICA
Pagina web : www.ucsm.edu.pe
Direccin : Urb. San José s/n. - Ingenierfa de Sistemas
Umacollo - Arequipa - Ingenieria Agronémica
Teléfono - Fax : (S4) 382038 - Ingenieria de Industria
Fax 1 (54) 252542 - 953759024 Alimentaria
Coordinador local : Dra. Delia Nufiez de Alvarez - Derecho
Secretaria Académico - Contabilidad
Cel. 956328091 - Administracién de
e-mail Coordinador : delianunezsalas@gmail.com Empresas
Plazas (N°) 101 - Ingenieria Comercial
ﬁ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
OFERTA ACADEMICA
Pagina web :www.utea.edu.pe
Direccion : Av. Peru N° 700 — Abancay, Apurimac - Contabilidad
Teléfono - Fax :083-321559 anexo 225 - Derecho
Coordinador local : Mag. Silvia Magquera Marén -  Estomatologia
#983661916, #951977021. - Agronomia
Oficinade Cooperacion Técnicay - Ingenierfa ambiental
Relaciones Internacionaies - Ingenieria de sistemas
e-mail Coordinadora : maquerazl@hotmail.com
Asistente : Carmen Salas Palacios
e-mail Asistente : octriuteaabancay@gmail.com,
Plazas (N°) 101

Mogquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ecni@mailunamedupe



Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacién
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

VA
UNAM

LNOVERAAS iibfuinam, (o IODUMR

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

Pdgina web
Direccion

Teléfono — Fax
Coordinador local

Plazas (N°)

:www.unmsm.edu.pe
: Calle German Amézaga N° 375

: 01-6197000
: Dra. Laili Maria Lau Luyo

101

OFERTA ACADEMICA

Ciudad Universitarialimal.

lefa de la Oficina de Cooperacidén y
relaciones Institucionales

Teléfono 01-619-7000

Anexo: 7407

Administracién
Ingenieria de Minas
Ingenieria Geoldgica
Ingenieria Ambiental
Ingenieria de Sistemas e
Informatica

UNIVERSIDAD TARAPACA — CHILE

Pagina web
Direccidn

Teléfono
Coordinador local
e-mail Coordinador
Plazas (N°)

: hitp://www. uta.clf
: Avenida 18 de setiembre # 2222

: (56) 58 2205100/ (056} 58 2205087
: Karen Lagos
: rrii@uta.cl

OFERTA ACADEMICA

Campus Saucache

Escuela Universitaria de
Administracion y Negocios
Ingenieria Comercial
Contador Auditor- Contador
Publico

Ingenieria en Informacién y
control de Gestion
Ingenieria Quimica Ambienta!
Agronomia

Escuela de ingenieria
Industrial, Informatica, y de
Sistemas

Ingenieria Civil en
computacion e Informatica

Mogquegua: Prolongacién Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
wwwunamedwpe / ocni@mailunamedu.pe
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Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacién
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

UNIVERSIDAD TARAPACA — CHILE

Pdgina web
Direccion

PBX
Coordinador local
e-mail Coordinador

OFERTA ACADEMICA

. hittp: /fwww.uis.edu.co /vie@uis.edu.co
: Bucaramanga- Colombia.
Cra. 27 Calle 9
{57} (7) 6344000
. Dario Yesid Pefia Ballesteros
: dypena@uis.edu.co

Ingenieria Industrial
Ingenieria de Sistemas
Geologia

Ingenieria Metaldrgica
Ingenieria de Petréleos

Coordinador local

Plazas (N°}

: Mario Torres Alcayaga
Vice Rector de Transferencia
Tecnolégicay Extensién

Asistente : Diana Milena Arenas Carrillo - Ingenieria Quimica
e-mail Asistente : dimiaren@uis.edu.co
Plazas {N°) :
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA — CHILE
OFERTA ACADEMICA

Pagina web : www.utem.cl
Direccidn : Dieciocho 161- Santiago de Chile - Administracién Pablica

Metro Moneda - Contador Plblico y
Teléfono 1 (+56 2) 2787 7500

Auditor

- Ingenieria Comercial

- Ingenieria en
Administracién
agroindustrial

- Ingenieria Civil en
Prevencién de Riesgos y
Medio Ambiente

- Ingenieria de industria
Alimentaria

- Ingenieria Quimica

- Quimica Industrial

- Ingenieria Civil en
Computacidn, mencion
Informatica

- Ingenieria Civil Industrial

- Ingenieria en Geo
mensura

- Ingenieria en Informatica

- Ingenieria Industrial

www.unam.edw.pe / ocni@mail.unamedu.pe

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514



Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacién
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 02

FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ANO: SEMESTRE:

1.

DATOS PERSONALES:

= Nombres y Apellidos:

= Sexo: Teléfono:

= Edad: Fecha de nacimiento:

»  Direccion:

* Tipo de documento de identidad:

N°

*  E-mail Facebook

®»  Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor

DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:

=  Nombre de la Universidad de Origen:

= Direccion:

®  Unidad Académica :

» Carrera que esta cursando:

= Afio 0 semestre que cursa:

=  Promedio de! Alumno:

®  Lugary fecha:

% (Ver certificado adjunto)

DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

Opcion Carrera

Universidad

Pais

15

20

30

Moguegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514

www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe

e
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“"‘ Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacién
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

UL rsimay 38 MDA

4, DECLARACIGN DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes cldusulas en
el caso que sea seleccionado:

. Cldusula 1. El alumneo beneficiario (por si o por medio de su Coordinador Institutional local) deberd comunicar en forma
expresa e-mail), la aceptacidn de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoria.

*  Cldusula 2. El becario deberd realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el
Coordinador de la carrera correspondiente, v aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destine.

¢ Clausula 3, A su arribo a [a ciudad de Destino, el becario deberd presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

. Cliusula 4. A su llegada a 1a Universidad de destino, el becaric deberd presentar toda la documentacién requerida para su
inscripcidn como alumno de la misma.

. Cldusula 5. El becario no podré realizar viajes al interior o fuera de la regién/provincia/pals, sin la debida comunicacién formal
y autorizacién del Coordinador Responsable de Ia Universidad de destino.

*  Cldusula 6. El becario debe llegar a la Universidad de destino con un segurc médico internacional para cubrir los costos de
cualguier inconveniente que pudiera surgir.

. Cldusula 7. El becario asumira la responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios gue pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

. Cldusula B. E! becario deberd asumir todos los gastos que comporte su participacién en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

*  Cldusula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, ei becario debe enviar por correo electrdnico al
coordinador de fa Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacién. Se establece para este trdmite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

. Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

. Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario deberd presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

Firma del becario:

Fecha: / /

ﬁ 5. AVAL INSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la postulacion del/la estudiante

a la convocatoria

N° del Programa de Movilidad y pasantia Estudiantii UNAM.

Lugar y fecha:

Moguegua: Prolongacion Calle Ancash §/N  Teléfono 053-463514
www.ynam.edupe / ocni@mailunam.edu.pe



““ Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacién

UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo
de nacionalidad con Documento
Nacional de Identidad N° domiciliade en
en mi caracter de padre/apoderado,
autorizo a de
afios de edad, del afic de la carrera
de la
Universidad a postular como beneficiario

del Programa de Movilidad y Pasantia Estudianti UNAM | para cursar estudios en la

Universidad . en el periodo que va de
a del

arno
Es cuanto autorizc en la ciudad de , alos. dias del mes
de del afo

Firma;

Nombre:

Teléfono

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.upamedupe / ecni@mailunam.edu.pe
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Vicepresidencia de Investigacion
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, de 2017
Dr. Washintong Zeballos Gamez
Presidente
Comision Organizadora
Universidad Nacional de Moquegua
Yo de nacionalidad con
Documente Nacional de Identidad N° domiciliado en

estudiante de la Escuela Profesional de

de la Universidad Nacional de Moquegua

me presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de

INTENCION para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL —

UNAM . para cursar estudios en la
Universidad , en el periodo gue va de

a del
afio

Pido a usted acceder a mi solicitud.
Atentamente.

Firma:

Nombre:

Moguegua: Prolongacidn Calle Ancash /N Teiéfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni®@mail.unam.edu.pe
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ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL

PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ANO: 2017-I SEMESTRE: V

1. DATOS PERSONALES:

* Nombres y Apellidos: Franklin Jhoel Mamani Pinedo

= Sexo: Masculino Teléfono: 999595210

*  Edad: 20 afios Fecha de nacimiento: 21/08/1997
*  Direccion: Urb. Santa Rosa B-22

* Tipo de documento de identidad: DNI N° 74090673

*  E-mail: frayomapi@gmail.com  Facebook: Jhoel Pinedo
*  Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor
Venancia Ponce de Pinedo DNI N° 00456434

2. DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:
* Nombre de |la Universidad de Origen: Universidad Nacional de Moquegua
* Direccion: Prolongacion Ancash s/n
* Unidad Académica : Escuela profesional / Ingenieria
* (Carrera que esta cursando: Ingenieria de Minas
* Afo osemestre que cursa: 2017-1
* Promedio del Alumno: 14 % (Ver certificado adjunto)
* Lugary fecha: Moquegua, 18 de Julio del 2017.

3. DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

Opcidn Carrera Universidad Pais
1° Ingenieria de Minas Universidad de San Peru
Agustin
ZD
30




4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes clausulas en
el caso que sea seleccionado:

. Clausula 1. El alumno beneficiario (por si o por medio de su Coordinador Institucional local) debera comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacion de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoaria.

. Cldusula 2. El becario deberd realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el

Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destino.

®  Cldusula 3. A su arribo a la ciudad de Destino, el becario deberd presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

. Cldusula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario debera presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcion como alumnao de la misma.

. Clausula 5. El becario no podra realizar viajes al interior o fuera de la regién/provincia/pais, sin la debida comunicacién formal
y autorizacidn del Coordinador Responsable de la Universidad de destino.

*  Clausula 6. El becario debe liegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

. Cldusula 7. El becario asumird la responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratade.

. Clausula 8. El becario deberd asumir todos los gastos que comporte su participacion en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

*  Clausula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrénico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacion. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

. Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

. Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario deberd presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

Firma del becario: NA

Fecha: 18/07/2017

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la postulacion del/la estudiante

a la convocatoria

N° del Programa de Movilidad y pasantia Estudiantil UNAM.

Lugar y fecha:




DIRECCION DE ACTIVIDADES
«CA :

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000241-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUIE:

Don(fia) MAMANI PINEDO, FRANKLIN JHOEL, con codigo de matricula N2 2015103018,
estudiante de la Carrera Profesional de INGENIERIA DE MINAS sede MARISCAL NIETO,

se encuentra cursando el QUINTO CICLO en el semestre Académico 2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moguegua, Martes 18 de Julio del 2017.

LIC VICTOR DAMIAN CARUARA 9iises
ademiios

Dureccrin defActrnddes v Servicnos e

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua ® 053-463559
www.unam.edu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
A ;

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

ey —)

“Afio del Buen Servicio al Ciudadano™

CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR
C.TS. N° 0003-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

MAMANI PINEDO, FRANKLIN JHOEL
Con codigo N° 2015103018

Estudiante de la Escuela Profesional de INGENIERIA DE MINAS; se ubico en el siguiente
orden de mérito, en los siguientes Ciclos Académicos cursados en esta casa superior de

estudios:

' TERCIO SUPERIOR

Giclo Semestre Orden de Promedio Obseriiiin
Académico merito Ponderado =
m 2016-2 02-15 14.4545 PERTENECE

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Martes 18 de Julio del 2017.

3
I D YICIONAL DE MOQUEGHA
wals /16

LIC Vi ﬁ}\'ﬂ AN CAHUANA Guiispe
i X E

Dareceron fe A udes y Servicws Acedemcos

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua W/ 053-463559
www.unam.edu.pe



«UA

UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

AARED RN IR0

HISTORIAL ACADEMICO 2015103018
CODIGO/DNI 2015103018 / 74090673 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO
ESTUDIANTE MAMANI PINEDO, FRANKLIN JHOEL CURRICULA 01
CARRERA PROFESIONAL |[INGENIERIA DE MINAS REGIMEN FLEXIBLE
DETALLE DE CURSQS
CICLO | CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 EGQUMO1 | QUIMICA | 4 17 12015-1 s e -
01 EGRYC01 |REDACCION Y COMUNICACION 3 17 /20151 -— — -
01 EGGGN0O1 | GEOLOGIA GENERAL 5 17 /2015-1 — . —
01 EGDTCO1 DIBUJO TECNICO 3 11 /2015-1 s == s
01 IMIPRO1 INTRODUCCION A LA PROGRAMACION 3 15 12015-1 - - -—
01 EGMATO01 |MATEMATICA | 4 9 /2015-1 15/2015-2 - —
02 IMGMQ02 | GEOMORFOLOGIA 3 13/2015-2 -— -— -—
02 EGMAT02 | MATEMATICA Il 4 18 /12016-0 - — -—
02 IMMGNO2 | MINERALOGIA GENERAL 4 14 /20156-2 -— - —_
02 EGQUMO2 | QUIMICA Il 4 14 /2015-2 — — =
02 EGFIS02 FISICA | 4 17 12015-2 = == s
02 EGGDC02 | GEOMETRIA DESCRIPTIVA 3 13 /2015-2 — — -—--
03 EGPYEQ3 |PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 4 15 /2016-1 — — e
03 EGTGED3 | TOPOGRAFIA GENERAL 4 14 /2016-1 S s i
03 EGECPO1 ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 14 /2015-2 - — —
03 EGFIS03 FISICA Il 3 14 /12016-1 — e ===
03 IMIAMO3 INTRODUCCION A LA MINERIA 4 12 /2016-1 — S s
03 EGMAT03 |MATEMATICA Ill 4 14 /2016-1 — - -
04 IMIELO4 INGENIERIA ELECTRICA 3 14 /12016-2 — - -—
04 IMMDEO4 |MINERALOGIA DESCRIPTIVA 4 19 /2016-2 = s =
04 EGMAT04 |[MATEMATICA IV 3 12 /12016-2 - — e
04 EGQAN04 |QUIMICA ANALITICA 4 15 /20186-2 e - —
04 IMMCRO04 MECANICA DEL CUERPO RIGIDO 4 10/2016-2 | 13/2017-0 -— —_
04 IMTMI04 TOPOGRAFIA MINERA 4 16 /2016-2 — - —
05 IMHIDO5 HIDRAULICA 4 /2017-1 - pe= =
05 IMRDMO0O5 |RESISTENCIA DE MATERIALES 4 [2017-1 -— == ==
05 IMPETO05 PETROLOGIA 4 12017-1 _— — —
05 IMIDPO5S INGENIERIA DE PRODUCCION 3 12017-1 == = -
05 IMBDMO05 BENEFICIO DE MINERALES 3 120171 it 2an i
05 IMMDRO5 |MECANICA DE ROCAS | 4 12017-1 — — —
06 IMIDEOG INGENIERIA DEL EXPLOSIVO 4 S = —= —_—
06 IMMDRO6 |MECANICA DE ROCAS Il === =5 s —
06 |IMMNUOB |METODOS NUMERICOS 4 - — - Q;:"‘;;;i’l\
s <
dh
\? &

(Ins a
w UNAM
Sl

N



06 IMTMTO6 | TUNELES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 4 - —— — -
06 |IMMDS06 |[MECANICA DE SUELOS 3 - - = —
06 IMYDMO06 | YACIMIENTOS DE MINERALES 3 — —= i =
07 IMDEMO7 |DISENO DE ESTRUCTURAS MINERAS 4 - - s s
07 IMVDMO7 | VENTILACION DE MINAS 4 ss - — -
Q7 IMMES07 |METODOS DE EXPLOTACION SUBTERRANEA 4 - s = iz
07 |IMGEOO7 |GEODESIA 4 - == SoE s
07 IMSAMO7 | SERVICIOS AUXILIARES MINEROS 3 — - - =
07 IMGDMO7 | GEOLOGIA DE MINAS 3 - . =X 5
08 IMMES08 |METODOS DE EXPLOTACION SUPERFICIAL 3 - - == i
08 IMLDMO08 |LEGISLACION DE MINAS 3 - - - —
08 IMTMMO8 | TRANSACCION DE MINERALES METALICOS 3 - - - -
08 |[IMGST08 |GEOESTADISTICA 4 2 - e s
08 |EGSOC08 |SOCIOLOGIA 2 - . it -
08 IMCOMO08 |CONTROL DE OPERACIONES MINERAS 4 - - = &=
09 |IMPVR0O9 |PERFORACION Y VOLADURA DE ROCAS 4 == 0 i .
09 IMCAP09 | COMPUTACION APLICADA 4 =4 = . —
09 IMSHM09 | SEGURIDAD E HIGIENE MINERA 4 —— e — -
09 |IMEMV0S |ECONOMIA MINERA Y VALUACION DE MINAS 4 - — = o
09 |IMECM09 |EXPLOTACIONY COMERCIALIZACION DE MINERALES NO METALIGOS —-- -— - s
10 IMMMA10 | MINERIA Y MEDIO AMBIENTE 4 - o - P
10 |IMPDM10 |PLANEAMIENTO DE MINADO 4 — - e i
10 IMASM10 | ANALISIS DE SISTEMAS MINEROS 4 - — - —
10 |IMADM10 [ADMINISTRACION DE MINAS 4 -—- — - e
10 IMPYM10 |PROYECTOS MINEROS 3 -—-- - s S
/:;":4:\?7?\
12 3

0

&

T 7
ol EG&%N'D?JACTWID*QES Y SERVICIOS ACADEMICOS
UNIDAD DE RE L

URC / Martes 18 de Julio del 2017
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CURSOS VI CICLO UNAM
Ingenieria del Explosivo

* 0605153 INGENIERIA DE EXPLOSIVOS (IX CICLO) - ING. DE MINAS
Yacimientos de Minerales

» 0603231 YACIMIENTOS DE MINERALES METALICOS (VI CICLO) -
ING. DE MINAS

Tuneles y Movimiento de Tierras

» 0605149 TUNELES, MOVIMIENTO DE TIERRAS (IX CICLO) - ING. DE
MINAS

Mecanica de Rocas

» 0603230 MECANICA DE ROCAS 2 (VI CICLO) — ING. DE MINAS
Mecanica de Suelos

* 0104241 MECANICA DE SUELOS (VIII CICLO) — ING. GEOLOGICA
Métodos Numéricos

* 9702271 METODOS NUMERICOS Y PROGRAMACION (IV CICLO) -
ING. CIVIL



ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo Semam s Nen G o\ \H.L’d‘rt.\

de nacionalidad peruana con Documento Nacional de Identidad

Ne &0 444 64 3+ domiciliado en Fonavi Il etapa I-3 en mi

caracter de padre/apoderado, autorizo a Franklin Jhoel Mamani Pinedo de 20 afios de

edad, del 3 afno de la carrera de Ingenieria de Minas de la Universidad

Nacional de Moquegua a postular como beneficiario del Programa de Movilidad y Pasantia

Estudiantil UNAM , para cursar estudios en la Universidad Nacional de Moquegua, en el |

periodo que va de Agosto a Diciembre del afio 2017.

Es cuanto autorizo en la ciudad de Moquegua, a los 18 dias del mes de Julio del afio 2017.

)

. f I\ B 2 -
Firma: L/MLhucz \)EA’\ &>

~

B '_’—J‘ = .
Nombre: Lo m an tw {Veon ki Fonicle

Teléfono 77"/ 5738 TL




ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moguegua, 18 de Julio 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez
Presidente

Comisién Organizadora
Universidad Nacional de Moquegua

Yo, Franklin Jhoel Mamani Pinedo de nacionalidad peruana con Documento Nacional de
Identidad N° 74090673 domiciliado en Urb. Santa Rosa B-22, estudiante de la Escuela
"~ ofesional de Ingenieria de Minas de la Universidad Nacional de Moguegua me
presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de INTENCION
para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM |, para

cursar estudios en la Universidad Nacional San Agustin (AREQUIPA) , en el periodo que

va de Agosto a Diciembre del afio 2017.

Pido a usted acceder a mi solicitud.

Atentamente.
Firma; %%

Nombre: Franklin Jhoel Mamani Pinedo




"Afio del Buen Servicio al Ciudadano”

Moguegua, 18 de Julio 2017

DR. ALBERTQO BACILIO QUISPE COHAILA
Vicepresidente de investigacion
Universidad Nacional de Moguegua
Yo, Franklin Jhoel Mamani Pinedo de
nacionalidad peruana con Documento Nacional de
Identidad N° 74090673 con codigo universitario N°
2015103018, domiciliado en Urb. Santa Rosa B-22,

estudiante de la Escuela Profesional de Ingenieria

de Minas de la Universidad Nacional de Moquegua

Me presento a usted para saludario cordialmente y presentar mi SOLICITUD de
INTENCION para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL -
UNAM, para cursar estudios en la Universidad Nacional San Agustin (AREQUIPA) |, en

el periodo que va de Agosto a Diciembre del afio 2017.

Pido a usted acceder a mi solicitud.
Atentamente.

y&”—*ﬁ

Firma:
Nombre: Frankiin Jhoel Mamani Pinedo
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%M Universidad Nacional de Moquegua

UN AM Vicepresidencia de Investigacion
s DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
ANEXO 02

FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ANO: 5 SEMESTRE: IX

1. DATOS PERSONALES:

* Nombres y Apellidos: Leila Gretel Quispetera Chambi

®= Sexo: Femenino Teléfono: 950280584

= Edad: 21 Fecha de nacimiento: 22/07/1996

*  Direccion: Sr. De los Milagros mzB 1t34

* Tipo de documento de identidad: DNI N® 74635859

* E-mail: leylagretel 22@hotmail.com  Facebook: Leila GretelQuispetera

* Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor
Wilfredo Quispetera Diaz DNI: 29426075

2. DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:
* Nombre de la Universidad de Origen: Universidad Nacional de Moquegua
* Direccion: Sr. De los Milagros mzB It34
*  Unidad Académica :

* Carrera que esta cursando: Ingenieria Ambiental
* Ano o semestre que cursa: IX Semestre

*  Promedio del Alumno: % (Ver certificado adjunto)

* Lugary fecha: llo 24/07/2017 - Ilo

3. DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

Opcidn Carrera Universidad Pais
1° Ingenieria Ambiental UNSA Peru
2°
3°

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe




i
j,,‘,;wf‘ Universidad Nacional de Moquegua

iJN AM Vicepresidencia de Investigacion
- DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condidones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes clausulas en
el caso que sea seleccionado:

. Clausula 1. El alumno benefidario (por si o por media de su Coordinador [nstitucional local) debera comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacién de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoria.

. Cldusula 2. E! becario debera realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende al
Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuadiones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por Ia Universidad de Destino.

. Clausula 3. A su arribo a la ciudad de Destino, el becario debera presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

. Clausula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario debers presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcidn como alumno de la misma.

. Clausula 5. El becario no podra realizar viajes al interior o fuera de la region/provincia/pais, sin la debida comunicadén formal
y autorizacién del Coordinador Responsable de la Universidad de destino.

. Clausula 6. El becario debe llegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

. Cldusula 7. El becario asumira la responsabilidad de los dafos que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

. Clausula 8. El becario debera asumir todos los gastos que comporte su participacion en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

. Cldusula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrénico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacion. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

. Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establedidas en la universidad de destino.

. Clausulal2. Una vez completado =l compromiso sefialado en el contrato académico el becario debera presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

J

Firma del becario:

Fecha: 24/07/2017

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la postulacion del/la estudiante Leila Gretel Quispetera
Chambi a la convocatoria N° del Programa de Movilidad vy
pasantia Estudiantil UNAM.

Lugary fecha: llo-Moquegua 24 de Julio del 2017

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe




4 DIRECCION DE ACTIVIDADES
%‘l Y
UNAM  SERVICIOS ACADEMICOS

[ Seen Sevieio ol Civdadane ™

CONSTANC!A DE TERCIO SUPERIOR
PRO! \m(,mm DE INGRESANTES 2013-1
7..CR.M N° 0005-2017

LA DIRECCION CE AZIVIC/LES f SERVICICS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA AAC: CONSTAR QUcC:

BQUISEETIOR GHAME], LEILA GRETEL
Con codigo N° 2013205016

Pertenece al Tercic Supsricr ©= |2 aromocion de ingresantes 2013-1, en la Escuela
Profesional de INGENIERIA AN BIENTAL; ubicandose en el puesto 1 de 21 estudiantes
con matricula vigerte 1! “==otr2 2017-1 con un Promedio Ponderado de 14.0375,
segun el ranking genera! cz astudizntes

Se expide la presente - solicinud del interesado, para los fines que considere

conveniente

Moguegua, Lunes 31 de Julio del 2017.

. G MOQUEGUA

LIC VICTOR DAMIAN CAHUANA QU[S!’E
Drrecewn fe Actrndindes y Servicws Academicos

Pmlonua ion Calle Ancash S N - ) , 7 &/ 053-463559

www.unam.cdu.pe



\ DIRECCION DE ACTIVIDADES
ﬂ&l Y

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

170 Been Sewvicio al Ciudadaroe™

—_

| CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000253-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDAD=S Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) QUISPETERA CHANVB| LoiLA GRETEL, con codigo de matricula N2 2013205016,
estudiante de la Carrerz Protesional de INGENIERIA AMBIENTAL sede ILO, se encuentra

cursando el NOVENQO C.CLO er | semestre Académico 2017-1.

Se expide iz presents constuicic vara los fines gue se estime conveniente.

Moguegua, Lunes 31 de Julio del 2017.

ONAL OE MOQUEGLA

......

LIC VIETAR DAMIAN CARUANA Quaspt
Direcertn de Actieadudes y Sen wws Az,

Prolongacicn Calle Ancasiz S'N  Vooueeus &/ 053-463559
www.unam.edu.pe
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UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

ACETR AR I

HISTORIAL ACADEMICO 201e2050B

CODIGO/DNI 2013205016 / 74635858 SEDE/LUGAR ILO

ESTUDIANTE QUISPETERA CHAMBI, L =1L\ GI=TEL CURRICULA 01

CARRERA PROFESIONAL |INGENERIA AMBENTA. REGIMEN FLEXIBLE

DETALLE DE CURSOS

cicLo | cobico  CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 |EGMAAD1 |MATEMATICA - 4 | 11/20131 — — —
01 |EGBIOOT |BiOLOGIA - | 4 | 18/2013-1 - - —
01 |EGFILO1 |FILOSOFIA | 3 16 /2013-1 e o
01 |IBIIADT  |INTRODUCCION A LA INGENIER|- AMBIENTAL "3 | 14720131 N = =
01 |EGRYCO1 | REDACCION Y COMUNICACION 3| 14/2013-1 - ~ —
01 EGMTUO1 | METODOLOGIA Y_T_E:CF:IC:SEV__istUD;O 3 12 /20131 - -— —-
02 |EGFSCO2 |Fisica 4 | 12/20132 - - -
02 |EGCTIO! |CIENCIA TECNOLOGIA = INNG v ACION 3 | 1320132 —
02 |[IBECLO2 |ECOLOGIA - 3 | 15/2013-2 - - -
02 |EGECP01 | ECONOMIA CONTEMPORANEA 3| 12120132 » = i
02 |EGQUIOZ | QUIMICA s 1320132 - - —
02 |EGEST02 |ESTADISTICA . 3 | 12720132 = e =
03 |EGQOR03 QUIMICA ORGANICA 4 | 14/2014-1 — _ ~
03 |EGMDIO3 |METODOLOGIA DE LA INVESTISACION 3| 17 /2014-1 — -
03 |EGESA03 | ESTADISTICA APJC:; : 3 11/2014-1 — - —
03 |EGCDIO3 | CALCULC DIFERENC ALCULO INTEGRAL | 4 11/2014-1 . i -
03 |EGGLGO3 GEOLOGIA - 3 14/2014-1 - - =
03 |IBMICO3 MICROBIOLOGIA o - 3 16 /2014-1 s = s
04 |EGCDIO4 |CALCULC DIFERENCIAL Y CALCULO INTEGRAL I 4 11/2014-2 — — —
04 |IBGFI04  GECGRAFIAFISICA i 3 | 17120142 — — —
04 |EGDTCO1 | DIBUJO TECNICC : 3 14/2014-2 s s =
04 |IBMETO4 METECRO.GGA - 3 16/2014-2 . = —a
04 |EGSDIO4 |SEMINARIO DZ iVES  GAT 3 12020182 - -- N
04 |IBBIQO4  BICGUIMICA - 4 14/2014-2 s s &
05 |EGETIOS =TicA o - 3 16/2015-1 - — -
05 |IBHIDOS  AIDROLOGIA - 3 12/2015-1 - — —
05 [IBDLADS | DERECHOY LEGISLASICA Al SENTAL 3 17/2015-1 » = =
05 |IBQAMOS QUIMICA AMBIENTAL i 4 141201541 N -
05 |[IBMMEO5 @ MICRO METEOROLOGIA 3 1512015-1 - - -
05 |IBCNUOS  CALCULC NJUMERICC - 4 12/2015-1 - —
06 |IBPCIO6  PERUENEL SONE - " 3| 16/2015-2 — —
06 IBPIAOE PROCES0S RIALE 3 74 ENTALES 3 13/2015-2 -—
06 |IBEDAOS cDAFOLOGIA 4 15/2015-2 s




06 |IBTYCO6 |TOPOGRAFIA Y CARTOCRAFIA 3 | 1300152 - —
06 |IBQAMOB |QUIMICA AMBIENTAL I 4 |13/20152| - — .
06 |IBEAMOS |ECONOMIA AMBIENTAL 3| 11/2015-2 — — —
07 |IBAGAO7 |ADMINISTRACION Y G 4 | 18/2016-1 = s =
07 |IBRINO7 |RELACIONES INCUSTRIA_ES 3| 18/2016-1 - — —
07 |IBCATO7 | CONTAMINAC.ON ATMOSFERICE 3| 14/2016-1 — — —
07 |IBCCSO7 | CONTAMINACIOH Y SONTRO! 3 16/2016-1 - s
07 |IBMACD7 | MANZICS AMBIENTA_ D= CUSNIAS 3 13/2016-1 - s e
08 |IBCCAOS | CONTAMINACION Y CON.HOL DE AGUAS 3 15/20162 | - ~ —
08 IBMRS08 MANELO DE RES.Gu i:— —k C 5 = N 3 13/2016-2 — - -
08 |IBSAMOS | SANEAMIENTO AVBENTAL 3 1420162 — s =
08 [IBSIGOB | SISTZWA DE inFURMAC O oo GRAFICA 3| 13/2016-2 e _ .
08 |IBEESUS  ECOSISTEMAS E3TRATESICOS 4 15/2016-2 — — —
09 |IBMEAOS |MONITOREODY EVAL AL LIPACTO AMBIENTAL | 5 1201741 = e s
00 |IBMSA0S |MODELA. Y SIML_A. OF 53T, AVBIENTALES 3 /2017-1 - s aas
09 IBFEPCI FORIMULACIO = RCYECTOS 3 14 /20171 — - N
09 |IBAECOS |AGSO ZCOLOS. - 3 12017-1 &= - .
09 |IBBYDOS | BIOGEGGRAFA Y CIisiRAr. L 14/2017-1 - - -
10 IBTPA1D TALL_.‘\A\_:H_' XE = 43 7-\7: LES 3 - - s —
10 |IBAAMI0  AUCITORIA AMS.EN AL - 4 . = = —
10 [IBMEAID 'MONITORZS Y EvALUACON O (UPACTO AMBIENTAL I 3 - e - .
10 IBPAM10 LANIFICASICSN 3 s i s —
10 |IBRAMI0 |RESTAURACION AMZIZi ~. 5 - = p —
07 [IBBAMEL 3I0TZCNOLOGIA AiS.a 4 15/2016-1 — - —
08 |IBBIDEL  3i0on D 4 1510162 | - e =
09 |IBECOEL =COoSiSTEMA - .| 1201741 — — —

URC / Lunes 31 de Julic gz 2017
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Universidad Nacional de Moquegua

UNAM Vicepresidencia de Investigacion
L DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
ANEXO 03

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo Wilfredo Faustino Quispetera Diaz de nacionalidad Peruana con Documento Nacional
de Identidad N° 29426075 domiciliado en Sr. De Los Milagros B-34 en mi caracter de
padre/apoderado, autorizo a Leila Gretel Quispetera Chambi de 21 afios de edad, delafio
de Qinto ano de la carrera Ingenieria Ambiental de la Universidad Nacional de Moquegua
a postular como beneficiario del Programa de Movilidad y Pasantia Estudiantil UNAM ,
para cursar estudios en la Universidad Nacional de San Agustin, en el periodo que va de

07 de Agosto a 22 de Diciembre del afio 2017.

Es cuanto autorizo en la ciudad de llo- Moquegua a los 24 dias del mes de Julio del afio.

Firma: t‘}f{

Nombre: Wilfredo Faustino Quispetera Diaz

Teléfono: 997642982

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe



Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacion
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 24 de julio del 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez

Presidente

Comisiéon Organizadora

Universidad Nacional de Moquegua

Yo Leila Gretel Quispetera Chambi de nacionalidad Peruana con Documento Nacional de
Identidad N° 74635859 domiciliado en Sr. De los Milagros mz. B It. 34 estudiantes de la
Escuela Profesional de Ingenieria Ambiental de la Universidad Nacional de Moquegua me
presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de INTENCION
para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM en la

Universidad Nacional de San Agustin, en el periodo que va de 7 de Agosto al 22 de

Diciembre del afio 2017

Pido a usted acceder a mi solicitud.
Atentamente.

,//.-
/ﬁl

Nombre: Leila Gretel Quispetera Chambi

Firma:

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unamedu.pe
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FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s LEILA GRETEL
Apellido/s QUISPETERA CHAMBI

DATOS ACADEMICOS
Universidad donde desarrollara la actividad académica
OPCIONES

* Universidad: “Universidad Nacional de San Agustin’ UNSA — AREQUIPA
e Facultad: Ingenierias
« Carrera profesional: Ingenieria Ambiental

« (Cursos seleccionados:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA(X SEMESTRE)

Taller de proyectos Ambientales .A

Restauracion Ambiental. B

Auditoria Ambiental. C

Monitoreo y Evaluacion de Impacto Ambiental IIl. D
Tecnologias Limpias (Electivo). E

Planificacion Ambiental. F

VY Y ¥ ¥ YN

SIMILARES A LLEVAR EN LA UNSA

~ Elaboracion y Evaluacion de Proyectos (X Semestre), A
Remediacién de Suelos (VI Semestre). B

Auditoria Ambiental (X Semestre). C

Estudio de Impacto Ambiental (VII Semestre). D

Energias Renovables (IX Semestre). E

Evaluacion y Manejo de Riesgos Naturales.(X Semestre) F

N

Y Y W



llo, 24 de Julio del 2017

Dr. Alberto Quispe Cohaila
Vicepresidente de Investigacion
Universidad Nacional de Moquegua

Presente.-
De mi especial consideracion:

Me es grato dirigirme a usted, y hacer llegar la Carta de Intencién para participar al Programa de
Movilidad y Pasantia Estudiantil — UNAM.

Soy Estudiante de [a Escuela de Ingenieria Ambiental del IX Semestre.

Me considero una persona responsable, proactiva, dedicada a los estudios, con muchas ganas de
ampliar mis conocimientos con respecto a mi carrera; es por este motivo mi deseo de participar del
Programa de Movilidad y Pasantia Estudiantil — UNAM, para obtener nuevos conocimientos y
mejorar capacidades que contribuyan en el desarrollo de mis competencias como estudiante, las
cuales me brindardn las herramientas necesarias para estar a la par del mundo actual y competitivo;
Los conocimientos hay que llevarlos a la practica, el motivo de este Programa no es solo para
mejorar en niveles de educacién sino también para permitir el intercambio de experiencias vy
conocimiento con otras universidades.

Teniendo la seguridad que durante mi permanencia en el Programa de Movilidad Estudiantil
ampliaré mis conocimientos para mi mejor formacién profesional, comprometiéndome aceptar
todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacion establecidas por la Universidad de
Destino, como también al regreso de este Programa de Movilidad Estudiantil compartir mis
experiencias con mis compafieros de la universidad. A la espera de su comunicacion, aprovecho la
oportunidad para hacerle llegar mis cordiales saludos.

Atentamente.

471

LEILA GRETEL QUISPETERA CHAMBI
DNI: 74635859
CELULAR: 950280584
CORREO:leylagretel_22@hotmail.com




ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ANO:

1.

DAT

2017 SEMESTRE: VI

PERSONALES:

Nombres y Apellidos: Mariangela Victoria Puma Rivera

Sexo: Femenino Teléfono: 953535003

Edad: 27 Fecha de nacimiento: 09 de enero de 1990
Direccion: Miramar, Parte prima K — 19 llo

Tipo de documento de identidad: DNI N° 46557637

E- mail: mpumarivera@gmail.com Facebook:

https://www facebook.com/profile.php?id=100009320034334

Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor

Nombres y Apellidos: Deisi Magali Rivera Torres

Sexo: Femenino Teléfono: 959949400

Edad: 61 Fecha de nacimiento: 18 de mayo de 1956
Direccion: Ca. Cuatro esquinas L — 5 Chucarapi

* Tipo de documento de identidad: DNI N° 30839886

E- mail: demarito_50@hotmail.com Facebook:

https://www.facebook.com/deisimagali.riveratorres

DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:

Nombre de la Universidad de Origen: Universidad Nacional de Moquegua - UNAM
Direccion: Miramar, Parte prima K — 19 llo
Unidad Académica :

Carrera que esta cursando: Ingenieria Ambiental
Afo o semestre que cursa: Tercer afio - VI semestre
Promedio del Alumno:

Lugar y fecha: llo, 24 de julio del 2017

% (Ver certificado adjunto)

DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

Opcion Carrera Universidad Pais
i 1° Ing. Ambiental UNSA Peru }
2'o

30




4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes ddusulas en el
caso que sea selecdonado:

Cldusula 1. El alumno beneficiario (por si 0 por medio de su Coordinador Institucional local) debera comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacion de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoria.

Cldusula 2. El becario debera realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el
Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacion establecidas
por la Universidad de Destino.

Clausula 3. A su arnbo a la ciudad de Destino, el becario debera presentarse en 2 oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

Cldusula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario debera presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcion como alumno de la misma.

Clausula 5. €l becario no podra realizar viajes al interior o fuera de la region/provincia/pais, sin la debida comunicacion farmal
y autorizacon del Coordinador Responsable de la Universidad de destino.

Clausula 6. El becario debe liegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

Clausula 7. El becario asumira la responsabilidad de los dafos que pudieran sufrir y de los perjuicios gue pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

Cldusula 8. El becario debera asumir todos los gastos que comporte su participacion en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

Clausula 9. En caso de un cambio en el contrato academico original, el becario debe enviar por correo electronico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que los
Directores de Carrera consideren su convalidacion. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

Clausula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario debera presentar un informe
escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

Fecha: 24/07/2017

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La
Rivera

autoridad abajo firmante avala la postulacion dela estudiante Mariangela Victoria Puma
a la convocatoria N° del Programa de Movilidad y

pasantia Estudiantil UNAM.

Moquegua, 24 de julio del 2017



DIRECCION DE ACTIVIDADES
«CR Y

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

40 Jdel Bien Servicio al Civdadane”

1 CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000252-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) PUMA RIVERA, WARIANGELA VICTORIA, con cédigo de matricula N2
2014205045, estudiante ce |2 Carrera Profesional de INGENIERIA AMBIENTAL sede ILO,

se encuentra cursando 2l SEXTO CICLO en el semestre Académico 2017-1.

Se expide 2 presernite censianciz para les fines que se estime conveniente.

Mogquegua, Lunes 31 de Julio del 2017.

........................................

Prolongacion Calle Ancash /N Moguegua ® 053-463559
www.unam.edu.pe



Py DIRECCION DE ACTIVIDADES
%‘l Y
UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

Afw Jul 3een Szmvicio al Civdadane ™

CONSTANCTA DE TERCIO SUPERIOR
PROMOCION DE INGRESANTES 2014-2
.50, .GR.M N° 0006-2017

LA DIRECCION SE AZT' IC/L -5 ¢ SERVICICS ATADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACc CONSTAR GQUc:

PUNL LUIAE MARIANGELA VICTORIA
Con codigo N° 2014205045

Pertenece al Tercio Supericr 7= !a nromocién de ingresantes 2014-2, en la Escuela
Profesionzal de INGENIERIA AN EZIENTAL; ubicandose en el puesto 1 de 17 estudiantes
con matricula vigante 2! “2==-tr2 2017-1, con un Promedio Ponderado de 13.7156,

segln el ranking genera: vz 2siodiantes

Se expide la presente » solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moguegua, Lunes 31 de Julio del 2017.

NAL DE MOQUEGUA

LICVICTOR DAMIAN CATIUANA QUISPE
Direceron dy Actovdudes y Sercwns Academice

Prolonﬂauon Calle Ancash S'N  Vioal egua ® 053-463559
www.unam.cdu.pe



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

LB L BT

HISTORIAL ACADEMICO caasbes

CODIGO/DNI 2014205045/ 26557557 SEDE/LUGAR ILO

ESTUDIANTE PUMA RIVERA, MARIANC - ORIA CURRICULA 01

CARRERA PROFESIONAL | INGENERIA V3 =n - ) REGIMEN FLEXIBLE

DETALLE DE CURSOS

cicLo | copico ~URSD |crep [NoTASEM [NOTAISEM | NOTAISEM | NOTA/SEM
01 |EGRYCO1 |REDACCION Y COMUNICACION o 3 | 15020142 - = =
01 |EGMTUO1 |METODOLOGIA ¥ TECNICAS DT =STUDIO |3 [ 18720142 - - .
01 |EGMAAQ1T |MATEMATICA | 4 16 /2014-2 — - -
01 |EGBIOOT |BIOLOGIA o B 4 [1320142] pe —
01 |EGFILO1 |FILOSOFIA o 5 | 14/2014-2 . = =
01 [IBIAD1  |INTRODUCCION A LA INGENER I~ AMEIENTAL 3 | 14 /20182 - - -
02 |EGESTOZ !ESTAD;ST;CA 3 | 12/2015-1 = P ~
02 |EGFSC0z |FISICA - 4 | 18/2015-1 - . -
02 |EGCTIO! | CIENGIA TECNOLOGIA £ INNOV ~2ION 3| 12720151 — .
02 |IBECLO2 |ECOLOGIA - 3 | 12/2015-1 o —
02 |EGECP01 |ECONOMIA CONTEMPORANZA 3| 11/201541 - e_ i
02 |EGQuIo2 | QuiMicA o 4 | 15/2015-1 — -
03 |IBMICO3  MICRGBIOLOGIE 3| 12/2015:2 = =
03 |EGQOR03 |QUIMICAORGANICA 4 | 12020152 - s -
03 |EGMDIOZ |METGODOLOGIA DE LA fn. S5 TIGACION 3 16/20152 — — —
03 |EGESA03 |ESTADISTICA APLICADA 3 | 6/20152 | 15/20160 | — -
03 |EGCDIO3 | CALCULO DIFERENCIAL ¥ CA_CLLO INTEGRAL | 4 | 5720152 | 13/2016-0 . -
03 |EGGLGO3 |GEGLOGIA - 3 | 15/2015-2 - = ”
04 |EGDTCO1 |DIBLJO TECNICC - 3| 14/2016-1 e = =
04 |IBMET04 | |METEOROLOGIA o 3 17/2016-1 . = —
04 |EGSDIO4 | SEMINARIODZ 1WVESTICAS.Ch 3 | 16/2016-1 — — —
04 |[IBBIQD4 | BICQUIMICA - 4 11/2016-1 % s =
04 |EGCDIO4 | CALCULO DIFERENCIAL ¥ CALCU_O INTEGRAL Il 4 | 9720161 | 13720170 | — o
04 IBGFI04 | GEOGRAFIA FISiCA o 3 12 /1201641 -— -— -—
05 |EGETIOS |ETiCA - o 3 | 13/2015-1 s = -
05 |IBHIDO5S | HIDROLCGIA o 3 | 12/2016-2 . - -
05 IBDLAOS DERECHO Y Li\:;_S_.‘-, >iON A0 ,_ \TAL 3 16 /20151 - — —
05 IBQAMOS QUIMICA AMBIENN /.—"A,‘ - 4 12/20186-2 — -—_ —
05 |IBMMEOS |MICRO METEOROLOGIA 3 | 14/2016-2 N " i
05 |IBCNUOS |CALCULO NUMERICC 4 12017-1 . - =
08 |IBQAMOS | QUIMICA AMB.ZHTAL i 4 13/2017-1 - - -
06 |IBEAMOS ECONOMIA AMSIENAL 5 120171 — — —
06 |IBPCIO6 'PERu =N EL CONTEA U NTERNAGIONAL 3 14/2015-2 —




06 |IBPIAOG PROCESOQOS INDUSTRIALES Y AMBIENTALES

13 /20171

06 |IBEDAO6 |EDAFOLOGIA 4 | 101741 — - B
06 |IBTYCO6 |TOPOGRAFIAY CARTOGRAFA L3 1pos2| - —
07 |IBMACO? |MANEJOS AMBIENTAL DS B us 5 - —
07 |IBAGAOT |ADMINISTRAG/CN Y GEST.ON G2 AVBIENTE 4 | 13/2016-2 e - -
07 IBRINO7 i RELACIONES INDUSTRIALES 3 . e -~ s
07 |IBCATO7 ;CONTAI:I.NACID . ATMOSFERICA 3 = - - —
o7 IBCCSO7 | CONTAMINACION Y CONTRCL 2= SUELQDS 3 - —_ — o
08 |IBEES0S | 4 . " i X
08 |IBCCAOB |CONTAMINAC.ON Y CoN UL DE AGUAS 3 - - — -
08 IBMRS08 MANEJLC BE F&Eé),u,;:'.. =OL, LGS 3 == s e G
08 |IBSAMOB | SANEAWIENTC AVBENTA 3 - — — _
08 [IBSIGOS | SISTEMA DE INFORMACGix GEOGRAFICA 3 12/20162 — - ~
09 |IBAECOS |AGROECOLOGA a 3 s e = ~
09 |IBBYDOS 'BICGEOGRAFIA Y DZUOERAA 4 X o N X
Q 09 [IBMEAOS | MON:TOREQ 7 EVA_LAC.CN D= (MEACTO AMBIENTAL | 3 - » o i
09 |IBMSAO9 ' MODELA. Y SIMu_A. OE 2157, 4 ASIENTALES 3 = = = ~
09 |IBFEPOS | FORMULACICH ¥ EVALLAGION D2 PROYECTOS 3 - ~ — _
10 |IBRAM10 | RESTAURACICH AMSiEN A 3 _ — — ~
10 |IBTPA10 | TALLER DE PROYEC TCE ALEIENIALES 3 s - 2 —
10 |IBAAMID | AUDITORIA AMZIENTAL 4 i = N ”;
10 IBMEA10 '.'.'lCl;I?REJ r EVALCA _--_? APACTO AMBIENTAL 1l 3 - - s -
10 [IBPAMID ' PLANIFICACION AVE 24 Al 3 s - — o,
i 07 |IBBAMEL BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL 4 15/2016-2 | — — —
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FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombres: Mariangela Victoria
Apellidos: Puma Rivera
DATOS ACADEMICOS

~ “Universidad Nacional de San Agustin” UNSA — AREQUIPA
~ Facultad: Ingenierias
» Escuela Profesional: ingenieria Ambiental
» Cursos seleccionados:
UNAM (VIl SEMESTRE)
v" Manejo Ambiental de Cuencas. A
Contaminacion Atmosférica. B
Contaminacion y Control de Suelos. C

Relaciones Industriales. D
Electivo Il — Biodiversidad (VIIl semestre). E

NSNS

SIMILARES A LLEVAR EN LA UNSA

v Manejo Ambiental de Cuencas (X Semestre) A
Contaminacion Atmosfeérica y Acustica (VI Semestre) B
Remediacién de Suelos (VI Semestre) C
Relaciones humanas (lll Semestre de Relaciones Industriales) D
Botanica general (Il Semestre de Agronomia) E

R N K






ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo, Deisi Magali Rivera Torres de nacionalidad peruana con Documento Nacional de
Identidad N° 30839886 domiciliado en Ca. Cuatro esquinas L - 5 Chucarapi en mi caracter
de madre/apoderada autorizo a mi hija Mariangela Victoria, Puma Rivera de 27 afios de
edad, del tercer afio (VI semestre) de la carrera Ingenieria Ambiental de la Universidad
Nacional de Moquegua a postular como beneficiaria del Programa de Movilidad y Pasantia
Estudiantil UNAM, para cursar estudios en la Universidad Nacional de San Agustin, en el

periodo que va de 07 de agosto a 22 de diciembre del afo 2017

Es cuanto autorizo en la ciudad de llo, a los 24 dias del mes de julio del afio 2017

— J

Deisi Magali Rivera Torres

Teléfono: 959949400




ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 24 de julio del 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez

Presidente

Comision Organizadora

Universidad Nacional de Moquegua

Yo, Mariangela Victoria Puma Rivera de nacionalidad peruana con Documento Nacional
de Identidad N° 46557637 domiciliada en Miramar, Parte prima K — 19 llo, estudiante de Ia
Escuela Profesional de Ingenieria Ambiental de la Universidad Nacional de Moguegua me
presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de INTENCION
para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM 2017,

para cursar estudios en la Universidad Nacional de San Agustin , en el periodo que va de

07 de agosto a 22 de diciembre del afio 2017

Pido a usted acceder a mi solicitud.
Atentamente.

—g—

Pra——

Mariangela Victoria Puma Rivera




D

llo, 24 de julio del 2017

Dr. Alberto Quispe Cohaila
Vicepresidente de Investigacion
Universidad Nacional de Moquegua
PRESENTE

Por medio de esta carta deseo expresarle mi gran interés e intencion para participar
en el PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM 2017 que Ud.
con mucho esfuerzo nos presenta y el cual considero, es la oportunidad que estaba
esperando; con el fin de desarrollarme ain mas académica y personalmente; esto
con la adquisicion de nuevos conocimientos, métodos de ensefanza y el compartir

distintas experiencias culturales.

Estoy segura que mi perfil cubre con las caracteristicas necesarias para el adecuado
desenvolvimiento en el periodo designado, al mismo tiempo expresarle mi

compromiso con la Universidad que ahora me alberga.
Dejo en sus manos todo lo que respecta a la beca, esperando ser beneficiaria de
esta.

Un saludo afectuoso.

Atentamente

A
A Lppeca

Mariangela Victoria Puma Rivera
DN: 46557637



ﬁ@l Universidad Nacicnal de Moquegua

- Vicepresidencia de Investigacion
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ANO: 2017-| SEMESTRE: IV

1. DATOS PERSONALES:

L Nombres y Apellidos: LUIS DAVID COMETVOS ALVARADO
*=  Sexo: MASCULINO Celular:921593852

*  Edad:21 Fecha de nacimiento: 21/10/95

. Direccion: VILLA UNIVERSITARIA MANZANA G-5

= Tipc de documento de identidad: DNI N* 77534245

. E- mail LUISCOMETIVOS21 @HOTMAIL.COM Facebook: LUIS DAVID COMETIVOS ALVARADO
. Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor
ANA GODILYA ALVARADO ROSALES Celular: 944991696

2. DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:
. Nombre de la Universidad de Origen: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
. Direccion: Calle Ancash sin numero
. Unidad Académica : GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL
*  Carrera que esta cursando: GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL
*  Afio o semestre que cursa: IV CICLO
*  Promedio del Alumno: 14.1833% (Ver certificado adjunto)
*  Lugary fecha: MOQUEGUA-MARISCAL NIETO 17 DE JULIO DEL 2017

3. DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

OPCION CARRERA UNIVERSIDAD PAIS
1 « DERECHO Y CIENCIAS UNIVERSIDAD
POLITICAS NACIONAL JORGE PERU
s+ CIENCIAS BASADRE
ADMINISTRATIVAS ) GROHMANN
2° « ADMINISTRACION UNIVERSIDAD
« DERECHO NACIONAL DE SAN PERU
« ANTROPOLOGIA AGUSTIN

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailunam.edu.pe




ﬁ‘ “ Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacion

UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

UITINLS MACIOMAL B MOBUIBLA

4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes clausulas en
el caso que sea seleccionado:

Firma del becario:

Fecha 17/07/17

Clausula 1. El alumno beneficiario (por si o por medio de su Coordinador Institucional local) debera comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacién de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada
convocatoria.

Cldusula 2. El becario debera realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el
Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destino.

Cldusula 3. A su arribo a la ciudad de Desting, el becario debera presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

Clausula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario debera presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcidon como alumno de la misma.

Cldusula 5. El becario no podrd realizar viajes al interior o fuera de la region/provincia/pafs, sin la debida comunicacién
formal y autorizacidn del Coordinador Responsable de la Universidad de destino.

Cldusula 6. El becario debe llegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

Cldusula 7. El becario asumird la responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

Cldusula 8. El becario deberd asumir todos los gastos que comporte su participacién en el Programa de Movilidad
Estudiantil no cubiertos por las Universidades participantes.

Clausula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrénico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacion. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario deberd presentar un
informe escrito y regresar al pais de ori en los plazos legales establecidos.

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La

autoridad  abajo  firmante avala la  postulacion  del/la  estudiante: LUIS DAVID

COMETIVOS ALVARADO a la convocatoria N° del Programa de Movilidad y pasantia
Estudiantil UNAM.

Lugar y fecha: Moquegua 17 de julio del 2017

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe




DIRECCION DE ACTIVIDADES
Y

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

PO —

“4no del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000228-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) COMETIVOS ALVARADO, LUIS DAVID, con cédigo de matricula N2 2015101051,
estudiante de la Carrera Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL sede
MARISCAL NIETO, se encuentra cursando el CUARTO CICLO en el semestre Académico
2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Lunes 19 de Junio del 2017.

E30R FAMIAN CARUANA QUISPE
Dureccain de Aftradades y Servicios Academicos

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua W 053-463559
www.unam.edn.pe



) DIRECCION DE ACTIVIDADES
A Y

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

[T T ———

“Ano del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE QUINTO SUPERIOR

PROMOCION DE INGRESANTES 2015-2
C.TS.P.IGR.M N° 0002-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

COMETIVOS ALVARADO, LUIS DAVID
Con codigo N° 2015101051

Pertenece al Quinto Superior de la promocion de ingresantes 2015-2, en la Escuela
Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL; ubicandose en el puesto 1 de
27 estudiantes con matricula vigente al Semestre 2017-1, con un Promedio Ponderado

de 14.1833, segun el ranking general de estudiantes.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Lunes 19 de Junio del 2017.

AN CAHUANA QUISPE

(ades y Servicios Academicos

e Vicig

Drreccain

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua ® 053-463559
www.unam.edu.pe



A UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

UNAM VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
T DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

LT

HISTORIAL ACADEMICO S
CODIGO/DNI 2015101051 / 77534245 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO
ESTUDIANTE COMETIVOS ALVARADO, LUIS DAVID CURRICULA 01
CARRERA PROFESIONAL | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL REGIMEN FLEXIBLE
DETALLE DE CURSOS
CICLO | CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 EGMATO01 | MATEMATICA I 4 10/2015-2 | 14/2016-0 s -
01 EGRYC01 |REDACCION Y COMUNICACION 3 13/2015-2 - s -
01 GPCCP0O1 |CIENCIA POLITICA 3 14 /2015-2 -— — -
ﬁh 01 | EGFILO1 FILOSOFIA 3 13 /2015-2 s =
, 01 EGMTUO1 [METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO 3 14 /2015-2 -— --- -—
01 GPIGPO1 INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 4 16 /2015-2 - - -
02 |EGCTION CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION 3 16 /2016-1 — e i
02 EGITDO2 INTRODUCCION AL DERECHO 3 17 /12016-1 — - -
02 |EGECP01 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 11 /2016-1 - -— .
02 |EGEST02 |ESTADISTICA 4 11 /2016-1 - —— —
02 |EGMAT02 |MATEMATICAII 4 11/2016-1 - -
02 |[GPHIP02 |[HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 14 /2016-1 — wase .
03 |GPEDEO03 |ENFOQUES DE DESARROLLO 3 11/2016-2 -— - -
03 |EGESA03 |ESTADISTICA APLICADA 4 9/2016-2 | 17 /20170 - —
03 |GPDCO03 |DERECHO CONSTITUCIONAL 3 17 /12016-2 - - -
03 |EGMEC03 |MICROECONOMIA 4 14 /2016-2 — - =
03 |GPIPAD3 INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 17 12016-2 - - —-
| 03 |GPFGS03 |FUNDAMENTQ DE LA GERENCIA SOCIAL 3 16 /2016-2 --- - —_
04 |EGETIO4 |ETICA 3 /2017-1 - s o
04 |GPSTP04 |SISTEMA TRIBUTARIO PERUANO 3 /2017-1 -— - -
04 |GPTMOO04 |TEORIAY MODELOS ORGANIZACIONALES 4 /2017-1 - - —_
04 |GPPSD04 |POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 3 /2017-1 --- - —
04 |GPTAP04 |TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 3 12017-1 - —— —_—
04 |EGMAC04 |MACROECONOMIA L 12017-1 - = =
05 |GPCDEO5 [CULTURAY DESARROLLO 4 == == a =
05 |GPCONO5 [CONTABILIDAD 4 — o e -
05 |GPMSO05 |MERCADEOQO SOCIAL 3 — == == ==
05 |GPDADO5 |DERECHO ADMINISTRATIVO 3 — o s -
05 |GPDDO05 |DISENO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 - e — —
05 |[GPARH05 |ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 --- — i s
06 |GPBSO06 |BALANCE SOCIAL 3 T i N~ —
06 |GPGPH06 |GESTION DEL POTENCIAL HUMANO 4 - —_ = g ™
06 |[GPDTR06 |DERECHO TRIBUTARIO 3 - — A ON‘?.:S




06 |GPCGUO6 |CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 4 - - = =
06 |GPGMEO6 | GLOBALIZACION Y MERCADO 4 - -- = ==
06 |GPGOP06 |GERENCIA EN OPERACIONES 3 - - . -
07 |GPPESO7 |PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 — S — _—
07 |GPFPUQ7 |FINANZAS PUBLICAS 4 - e e ==
07 |GPPSO07 |PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 - - - =
07 |GPDEOQ7 |DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES 4 - -— o i
07 [GPIJRO7 INSTITUCIONES JURIDICOS DE REGULACION 3 - — = —
08 |GPGFIO8 |GESTION FINANCIERA 4 - - - ey
08 |GPGNC08 [GESTION, NEGOCIACION Y MANEJO DE CONFLICTOS 3 - -— - s
08 |GPIGR08 |[INSTRUMENTOS PARA LA GESTION REGIONAL Y LOCAL 4 - - — —
08 |[GPSINO8 |SISTEMAS DE INFORMACION 3 - - s ==
08 |GPDHGO8 |DERECHOS HUMANOS Y GESTION PUBLICA 3 - - - -
09 |GPDRF0S |DESARROLLO REGIONAL Y FORMACION DE REDES 4 - = -
ﬁ 08 |GPIGE09 |INVESTIGACION EN GERENCIA 3 -- - SEE s
L4 09 |GPDINO9 |DERECHO INTERNACIONAL 4 — - e s
09 |GPAUD09 |AUDITORIA 4 - - - —
09 |GPDEP09 |DISENO Y EVALUACION DE PROYECTOS 3 - - s s
10 |GPLPD10 |LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO 3 - - e i
10 |GPDEP10 |DISENO Y EVALUACION DE PRESUPUESTO 4 -- - — -
10 |GPDPR10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS REGIONALES Y LOCALHES 3 - - - -
10 |GPGEP10 |GESTION Y EJECUCION DE PROYECTOS 3 - - s s
10 |GPDPP10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS 3 - -— = —

DIRECCI

i
DE ACMHAIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS
UNIDAD DE REGISTRO CENTRAL

URC / Lunes 19 de Junio del 2017
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CERTIFICADO MEDICO
Consejo Regional XXI Moquegua
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¢ olegio ve Psicologes def .

S S ONSEIOIDIRECTIVOINACTONATY) e

cr v 12718 CERTIFICADO PSICOLOGICO ¢ 006087

LA PROFESIONAL PSICOLOGA, DEL PUESTO DE SALUD MERCADO
CENTRAL QUE SUSCRIBE, CERTIFICA.

Haber evaluado al Sefior: LUIS DAVID, COMETIVOS ALVARADO; de 21 afios de edad,
identificado con DNI N°: 77534245 HCL: 21606 PSMC. .-

Se indica que al momento de la Evaluacion -Psicolcigica integral presenta:
« ORIENTACION & Lucido, Orientado en Tiempo, Eépacio-y Persona.

» FUNCIONAMIENTO : Sus Funciones Basicas Superiores: Pensamiento, Memoria,

COGNOSCITIVO  Ateficion, Concentracion, se encuentran dentro lo esperado para
su edad cronologica y nivel Cultural.

» PERSONALIDAD" :Tendencia a la Extroversion - Estable.

+« ORGANICIDAD : No registra indicadores de Lesion Cerebral.

Por los resultados obtenidos al momento de la e\ialuacic':n, se concluye que a la fecha el evaluado
se encuentra en PLENO USO DE SUS FACULTADES MENTALES. Encontrandose por lo tanto
MENTALMENTE SANO.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere convenientes.

Moquegua, 28 de Junio, del 2017
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FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s LUIS DAVID

Apellido/s COMETIVOS ALVARADOC

DATOS ACADEMICOS

Universidad de la Red Interuniversitaria del Sur del Pert donde desarrollara la actividad académica
OPCIONES

1. Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN -AREQUIPA
Facultad: ADMINISTRACION Y CIENCIAS CONTABLES

Carrera profesional: ADMINISTRACION

Cursos seleccionados

CONTABILIDAD GENERAL Y COMERCIAL (lll CICLO)

LIDERAZGO Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL (IV CICLO)
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS (V CICLO)
MARKETING {V CICLO)

2. Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN -AREQUIPA
Facultad: DERECHO

Carrera profesional: DERECHO
Cursos seleccionados
DERECHO ADMINISTRATIVO (Vi CICLO)

3. Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN -AREQUIPA
Facuitad: CIENCIAS SOCIALES

Carrera profesional: ANTROPOLOGIA

Cursos seleccionados: CULTURA Y GLOBALIZACION (V CICLO)

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash §/N - Teléfono 053-463514
www.unamedu.pe / ocni@mailunamedu pe



‘t’l Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacién
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s LUIS DAVID
Apellido/s COMETIVOS ALVARADO
DATOS ACADEMICOS

Universidad de la Red Interuniversitaria del Sur del Peru donde desarrollara la actividad académica

OPCIONES

1. Universidad: UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN -TACNA
Facultad: CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES

Carrera profesional: DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS
Cursos seleccionados

CONTABILIDAD BASICA (ill CICLO)

DERECHC ADMINISTRATIVO (HI CICLO)

2. Universidad: UNIVERSIDAD NACICNAL JORGE BASADRE GROHMANN -TACNA
Facultad: CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES

Carrera profesional: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
Cursos seleccionados

COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL (IV CICLO)
ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS (Vv CICLO)
MARKETING (V CICLO}

ANTROPOLOGIA (V CICLO)

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash 5/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ecni@mailunamedupe
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Vicepresidencia de Investigacion
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

UNSIESIAD MATONAL DY MSTUIGUS

ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo ANA GODILYA ALVARADO ROSALES de nacionalidad PERUANA con Documento
Nacional de ldentidad N° 46769881 domiciliado en VILLA UNIVERSITARIA MANZANA
G-5 en mi caracter de MADRE, autorizo a LUIS DAVID COMETIVOS ALVARADO de 21
afos de edad, del 2 afo de la carrera GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL de
la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA a postular como beneficiario del
Programa de Movilidad y Pasantia Estudianti UNAM , para cursar estudios en la
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN, en el periodo que va de

AGOSTO a DICIEMBRE del afio 2017

Es cuanto autorizo en la ciudad de ILO, a los 17 dias del mes de JULIO del afio 2017

Firma: - Aﬁﬂ

Nombre: ANA GODILYA ALVARADO ROSALES

Celular: 944991696

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N - Teléfono 053-463514
www.unam.edwpe / ocni@mail.unam.edu.pe
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UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

VRPTENAAD At 31 MOTUNGUS

ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 17 de julio 2017

Dr. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAYLA

Vicepresidente de Investigacion

Comision Organizadora

Universidad Nacional de Mogquegua

Yo LUIS DAVID COMETIVOS ALVARADO de nacionalidad PERUANA con Documento
Nacional de Identidad N° 77534245 domiciliado en VILLA UNIVERSITARIA MANAZANA
G-5 estudiante de |la Escuela Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO
SOCIAL de la Universidad Nacional de Moquegua me presento a usted para saludarlo
cordialmente y presentar mi SOLICITUD de INTENCION para postular al PROGRAMA
MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM, para cursar estudios en la
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN , en el periodo que va de

AGOSTO a DICIEMBRE del afio 2017

Pido a usted ace deg a mi solicitud.
 Z~ ./ Atentamente.
Firma: /@/

Nombre: LUIS DAVID COMé’IVOS ALVARADO

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mailupam.edu.pe




Moquegua, 18 de julio de 2017,

DR. ALBERTO BACILIO QUISPE COAHILA
VICEPRESIDENTE DE INVESTIGACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

ASUNTO:

EXPOSICION DE MOTIVOS PARA PARTICPAR EN PROGRAMA DE
MOVILIDAD ESTUDIANTIL

Por medio de la presente es grato dirigirme o su despacho y expresaor el

cerdial saludo de mi persona en calidad de estudiante del IV semestre de [a Escuela
Profesional de Gestion Poblica y Desarrollo Social, identificado con DNI: 77534245 y
Cadigo Universitario 2015101051, por lo gue me dirijo a usted a fin de:

Comunicarle mi intencién de postular a PROGRAMA DE MOVILIDAD

ESTUDIANTIL, para cursar el V semesire académico en otra Universidad, por los
siguientes motivos:

Q)

b)

c)

d)

disposicion.

Deseo con todaos mis fuerzas aprender nuevos conocimientos, convivir
con ofros estudiantes, a fin de crear lozos de concordia y de
colaboracion.

A fin de ampliar mis perspectivas profesionales y tener una vision global
de mi profesidn, a partir de la experiencia que adquiera en la nueva
Universidad,

Fortalecer mis capacidades y desarrollar nuevas, o partr de la
realizacion de frabajos de investigacion, tareas en equipo y examenes
programados en [os cursos.

Tomando en cuenta mi promedio ponderado de 14,1833, gue me ubica
en el Tercio y Quinto Superior de mi clase, segun el ranking general
emitide por la Direccidn Académica de Servicios Académicos DASA, y
el entusiasmo que deposito, creo poder afrontar con esmero las
exigencias académicas de mi nuevo centro de estudios.

Sin mas por el momento, me despido de forma respetuosa, y quedo a su

Atentamente,

LIS D ETIVOS ALVARADO
ESTUDIANTE
E.P. GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL
CODIGO 2015101051



Universidad Nacional de Moquegua

~ Vicepresidencia de Investigacién
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ARO: 2017 SEMESTRE: X CICLO

1. DATOS PERSONALES:

2. Nombres y Apellidos : NURY VIRGINIA MARCA QUISPE

3. Sexo F Teléfono : 921405552

4. Edad : 2laflos  Fechade nacimiento : 09 de Junio de 1996
5. Direccibn :  URB. TRANS.Y COMUNICACIONES A-1, Samegua

6. Tipo de documento de identidad : D.N.I N° 72259686

78 E- mail: nury_9 sehoyun@hotmail.com  Facebook: Nury Marca
8. Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor

NOMBRES Y APELLIDOS: Eddy Elisban Marca Calizaya

CELULAR: 971495624

2, DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:
i, Nombre de |a Universidad de Origen : UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
2 Direccion : PROLONGACION CALLE ANCASH S/N
3. Unidad Académica : FACULTAD DE HUMANIDADES
4. Carrera que esta cursando : GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL
5. Afo o semestre que cursa: IX CICLO
6. Promedio del Alumno: 15.1924 % (Ver certificado adjunto)
2 Lugar y fecha: Moquegua, 20 de junio del 2017
3. DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:
Opcién Carrera Universidad Pais

1° GESTION UNSA Perd

2° ADMINISTRACION UNIBG Peru




Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacion
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes cldusulas en
el caso que sea seleccionado:

1. Clausula 1. El alumno beneficiario (por si o por medio de su Coordinador Instituciqnal local) debera comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacion de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoria.

2! Clausula 2. El becario debera realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el
Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destino.

3 Clausula 3. A su arribo a la ciudad de Destino, el becario debera presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

4. Cldusula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becaric debera presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcién como alumno de la misma.

5. Clausula 5. El becario no podré realizar viajes al interior o fuera de la regién/provincia/pais, sin la debida comunicacién formal
y autorizacion del Coordinador Responsable de |a Universidad de destino.

6. Cldusula 6. El becario debe llegar a la Universidad de destino con un seguro medico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

7. Cldusula 7. El becario asumira la responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

8. Clausula 8. El becario debera asumir todos los gastos que comporte su participacion en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

9. Clausula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrénico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacién. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

10. Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

11. Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefalado en el contrato académico el becario debers presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

Firma del becario: é—.‘w

Fecha: AV J OLJ 20l}

5. AVALINSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la postulacion del/la estudiante NURY VIRGINIA MARCA
QUISPE a la convocatoria N° del Programa de Movilidad y
pasantia Estudiantil UNAM.

Lugar y fecha: Moqueguag, 20 de julio del 2017




DIRECCION DE ACTIVIDADES
WA v

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

TS AL T4 SOOI

“ARo del Buen Servicio al Ciudadano™

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000247-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) MARCA QUISPE, NURY VIRGINIA, con cédigo de matricula N2 2013101006,
estudiante de la Carrera Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL sede
MARISCAL NIETO, se encuentra cursando el NOVENO CICLO en el semestre Académico
2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Viernes 21 de Julio del 2017.

DAMIAN CAHUANA QUiispe

Direccidn de Actifidades y Sennoios Academecos

Prolongacién Calle Ancash S/N — Moquegua & 053-463559
www.unam.edu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
A :

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

S IAARAL RACK A [ ST

“Afo del Buen Servicio al Ciudadano ™

CONSTANCIA DE QUINTO SUPERIOR
C.TS. N° 0005-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

MARCA QUISPE, NURY VIRGINIA
Con codigo N° 2013101006

Estudiante de la Escuela Profesionzal de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL; se
ubicd en el siguiente orden de mérito, en los siguientes Ciclos Académicos cursados en

esta casa superior de estudios:

'_l_NTo su'b';iuda

Ciclo Semestre o Orden de Promedio Obiervacibn
Académico merito Ponderado
2016 -2 05-23 15.1429 PERTENECE

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Viernes 21 de Julio del 2017.

L DE HOQUEGUA

LICVICTOR AMIAN CAHUARZ (iisvs
ncws Acodim

Direcown de Aftvndades v Ser

Prolongacion Calle Ancash S/N - Moquegua & 053-463559
www.unam.edu.pe



(A

UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

AR O

HISTORIAL ACADEMICO 2015%01000

CODIGO/DNI 2013101006 / 72259686 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO

ESTUDIANTE MARCA QUISPE, NURY VIRGINIA CURRICULA 01

CARRERA PROFESIONAL | GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL REGIMEN FLEXIBLE

DETALLE DE CURSOS

CICLO |CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 EGRYCO01 |REDACCION Y COMUNICACION 3 12 /20131 —_— =0 =
01 GPCCPO1 | CIENCIA POLITICA 3 14 /2013-1 -— - ==
01 EGFILO1 FILOSOFIA 3 15/2013-1 —— - —
01 |GPIGPO1 INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 4 13 /20131 - — -
01 EGMTUO1 |METODOLOGIAY TECNICAS DE ESTUDIO 3 14 /20131 - -- -

n 01 EGMATO01 [MATEMATICA | 4 11 /201341 - - —_—

02 |[EGECP01 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 12 /2013-2 - -- —
02 |EGEST02 |ESTADISTICA 4 11/2013-2 - — -
02 |GPHIPO2 HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 13 /2013-2 -— - -
02 |[EGMAT02 |MATEMATICA II 4 15 /2013-2 - - -—
02 EGCTIO1 CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION 3 13/2013-2 - - -
02 |EGITDO2 INTRODUCCION AL DERECHO 3 13/2013-2 - - —
03 |[GPIPAD3 INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 12 /2014-1 - — -—
03 |GPFGS03 |FUNDAMENTO DE LA GERENCIA SOCIAL 3 17 /2014-1 -— - —
03 |GPEDEO3 |ENFOQUES DE DESARROLLO 3 16 /20141 - - —
03 |EGESAO03 |ESTADISTICA APLICADA 4 11 /201441 - - o
03 |[GPDCO03 |DERECHO CONSTITUCIONAL 3 13 /20141 - - -
03 |EGMECO03 |MICROECONOMIA 4 11 /20141 -— — -
04 |GPPSD04 |POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 15/2014-2 - = “
04 |GPTAP04 |TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 3 18 /2014-2 - - -
04 |EGMAC04 |MACROECONOMIA 4 13 /2014-2 - - -
04 |EGETIO4 ETICA 3 15 /2014-2 &z s —
04 |GPSTP04 |SISTEMA TRIBUTARIO PERUANC 3 13/2014-2 - - -
04 |[GPTMO04 |TEORIAY MODELOS ORGANIZACIONALES 4 16/2014-2 - - -
05 |GPMSO005 |MERCADEQ SOCIAL 3 16 /2015-1 - - —
05 GPDADO5 |DERECHO ADMINISTRATIVO 3 14 /2015-1 - -— —
05 GPDDO05 |DISENO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 14 /2015-1 - - -—
05 |GPARHO5 |ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 15/2015-1 - - -
05 |GPCDEQ5 |CULTURAY DESARROLLO 14 /20151 - - -
05 GPCONO05 | CONTABILIDAD 4 12 /2015-1 - - —
06 |GPDTR06 |DERECHO TRIBUTARIO 3 14 /2015-2 - -— -
06 |GPCGUO6 |CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 4 13/2015-2 - -- -
06 GPGMEO06 | GLOBALIZACION Y MERCADO 4 16 /2015-2 - -




06 |GPGOPOE |GERENCIA EN OPERACIONES 3 | 16/2015-2 =X
06 |GPBSO06 |BALANCE SOCIAL 3 | 13/2015-2 = - =
06 |GPGPHO6 |GESTION DEL POTENCIAL HUMANO 4 | 14/2015-2 - ~ cas
07 |GPIJRO7 |INSTITUCIONES JURIDICOS DE REGULACION 3 | 15/2016-1 po =
07 |GPPESO7 |PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 | 15/2016-1 = = =
07 |GPFPUOT |FINANZAS PUBLICAS 4 | 15/2016-1 - -
07 |GPPSO07 |PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 | 17 /2016-1 - —
07 |GPDEQ07 |DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES 4 | 17 /2016-1 oy = =
08 |GPIGRO8 |INSTRUMENTOS PARA LA GESTION REGIONAL Y LOCAL 4 | 18/2016-2 s =
08 |GPSINO8 |SISTEMAS DE INFORMACION 3 | 15/2016-2 - - =
08 |GPDHGO8 |DERECHOS HUMANOS Y GESTION PUBLICA 3 | 14/2016-2 = = -
08 |GPGFIO8 |GESTION FINANCIERA 4 | 13/2016-2 - = 22
08 |GPGNCO08 |GESTION, NEGOCIACION Y MANEJO DE CONFLICTOS 3 | 13/2016-2 ase - -
09 |GPAUDOY |AUDITORIA 4 12017-1 — - =
09 |GPDEP09 |DISENO Y EVALUACION DE PROYECTOS 3 12017-1 e - e
09 |GPDRF08 |DESARROLLO REGIONAL Y FORMACION DE REDES 4 12017-1 - - -
ﬂ 09 |GPIGEO9 |INVESTIGACION EN GERENCIA 3 12017-1 -~ — -
09 |GPDINOS |DERECHO INTERNACIONAL 4 12017-1 - - =
10 |GPDPR10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS REGIONALES Y LOCALES 3 - - an -
10 |GPGEP10 |GESTION Y EJECUCION DE PROYECTOS 3 - — — —
10 |GPDPP10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS 3 — = o= —
10 |GPLPD10 |LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO 3 - - - -
10 |GPDEP10 |DISENO Y EVALUACION DE PRESUPUESTO 4 — — =
07 |GPPTREL |PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS 4 | 15/2016-1 - - -
08 |GPMSEEL |MERCADOTECNIA DE SERVICIOS 4 | 17/2016-2 %, P =
09 |GPMPYEL |MONITOREQ DE PROYECTOS 4 12017-1 - i =

Bl

T A s
DIRE&&IH* DE ACTIVIDADES Y SERVlcés ACADEMICOS

UNIDAD DE REG RAL

URC / Viernes 21 de Julio del 2017




Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacion
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

) ¢

o

Yo b Eliskau t ‘ka.ﬁ\m ( x’tb‘:?iw}l.

de nacionalidad /¢ oo con Documento

Nacional de Identidad N° 047472 $0H domiciliado en

L {4 = QLS+, .
Mo ler /‘;M_‘i--w.fal Mz A lete A SawcPen  mi caracter de padre/apoderado,

autorizoa /L Mg ! f-;ﬁ s Mows e spe . de
21 anos de edad, del % ano de la carrera

&) ealbion  Fublica Y j.k‘:u't‘f:t’/lz‘ Sn ool de la
Universidad WA AM a postular como beneficiario

del Programa de Movilidad y Pasantia Estudianti UNAM , para cursar estudios en la

Universidad_ Sy /?r}u;\m de A L&'Ci;u:;.h. , en el periodo que va de
] € A O DA Lo . a del
ano
Es cuanto autorizo en la ciudad de /‘(c t%_m'qut‘ , ,alos. 7C dias del mes
9
de  Vallie del afio. 2017F.
L=
Firma: é‘tﬁ%f
c oA

</ ‘ ) P gy (TR -4
Nombre: b -Llr ( Kedboaun Matca ¢ (e TS

Teléfono_ S/ 772 504

www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe




FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s Nucy [T c}an (g
Apellido/s Horca  Quispe
DATOS ACADEMICOS
Universidad donde desarrollara la actividad académica
OPCIONES
1. Universidad Uaweistdad  [adenal San Aﬁng\ Xt
Facultad
Carrera profesional Econemio - Adminfshadios -~ GesWen

Cursos seleccionados

('ZAOSQWS\'\Q staiic
¢ wea de ishakve (STam)
2. Universidad

Facultad

. , o i
Carrera profesional Administra oo

Cursos seleccionados

de poyedos de “nwistod (X semeshe), adminishafon  oublica Gusemeshe)

avdltor’a  adwipiskalive (8" adq)
3. Universidad

Facultad

Carrera profesional

Cursos seleccionados




oy

I<PER72259686<9 €<+ <<
9606092F2206286PER<<<<<L<<<<<B
MARCA<<NURY<VIRGINIAC<<<<<<<<<

D6EL019 €660 FATAID  LOVO0D LHEOND  ouse I

r ’E a’f ..:‘ -?'-‘.-
'j 'l;‘\:f}; l'é !s?ﬁ 'é“‘ff,,*, ;‘rj :l

e

i’[‘



&

Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacion
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 20 de julio del 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez

Presidente

Comision Organizadora

Universidad Nacional de Moquegua

Yo NURY VIRGINIA MARCA QUISPE de nacionalidad PERUANA con Documento
Nacional de Identidad N°® 72259686 domiciliado en la URB. TRANS. Y
_OMUNICACIONES A-1, Samegua, estudiante de la Escuela Profesional de GESTION
PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL de la Universidad Nacional de Moquegua del IX
CICLO, me presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de
INTENCION para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL —

UNAM 2017, para cursar estudios en la Universidad Nacional San Agustin de Arequipa,

en el periodo que va de Agosto a Diciembre del afio 2017.

Pido a usted acceder a mi solicitud.
Atentamente.

Firma:

Nombre: NuRy WRLINIA RARM uafe
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Mogquegua, 20 de julio del 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez
Presidente

Comisién Organizadora
Universidad Nacional de Moquegua
Estimados Sres. del Consejo Educativo

Por medio de la presente, me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a su vez solicitar
su atencion y buena voluntad.

Habiendo concluido satisfactoriamente el VIII ciclo en la Escuela Profesional de Gestion
Publica y Desarrollo Social en esta casa de estudios, envio mi SOLICITUD de INTENCION
para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM gque la
universidad ofrece a los alumnos del quinto superior.

Particularmente interesado por mi formacion como profesional, tengo interés por continuar
con mis estudios para profundizar en mis conocimientos en la Universidad Nacional San
Agustin de Arequipa. Dada la cambiante situaciéon actual en materia de educacion a nivel
mundial y en nuestro pais, es que me gustaria conocer la metodologia y calidad de
ensefanza de la casa de estudios mencionada.

Realizar esta pasantia seria un complemento ideal a mis conocimientos aprendidos y
experiencia profesional que aportaria gran valor a mi carrera profesional.

Disponiendo de la capacidad y motivacion, solicito su atencién y consideracion en la
aceptacion de mi solicitud de postulacién.

Sin otro particular hago propicia la oportunidad para expresar mis sentimientos y estima
personal.

N b

7

NURY VIRGINIA MARCA QUISPE

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N = Teléfono 053-463514

www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe
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ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM
-_ e
ANO: 2017 - | SEMESTRE: VIlI CICLO
1. DATOS PERSONALES:
* Nombresy Apellidos: ANTHONY DICKSON VILLEGAS FLORES
" Sexo: MASCULINO Teléfono: 93148526
* Edad: 22 Fechade nacimiento: 24/11/1994
* Direccion: CIUDAD NUEVA MZ. L LOT. 27 SAN ANTONIO, MOQUEGUA
* Tipo de documento de identidad: DNIN°76825648
* E-mail antony 980@hotmail.com Facebook: Dickson Villegas
* Datos de Contacto de la Madre: FELINA GUMERCINDA VILLEGAS FLORES, MADRE.
2. DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:

* Nombre de la Universidad de Origen: UNIVERSIDAD

NACIONAL DE MOQUEGUA - UNAM

*  Direccion: CALLE ANCASH S/N, CERCADO, MOQUEGUA

* Unidad Académica: GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

* Carrera que estd cursando: GESTION PUBLICA v DESARROLLO SOCIAL
* Afio o semestre que cursa: 4 ANO - V|| CICLO

* Promedio del Alumno: 13.3537 %

(Ver certificado adjunto)

* Lugary fecha: MOQUEGUA, 17 DE JULIO DEL 2017

3. DATOS DE LA INSTITUCI()N DE DESTINO DEL POSTULANTE:

OPCION CARRERA
1 g Administracion,
Derecho y Economia
= v Lo O Facultad: Ciencias
luridicas y Empresariales
3° Administracién Piblica
| |

UNIVERSIDAD PAIS
Universidad Nacional de
San Agustin, Arequipa Peru
Universidad Nacional
Jorge Basadre Peru
Grohmann, Tacna
! : —_—
Universidad
cnologic ;
Te no_ gica Chile
Metropolitana del

Estado de Chile
L Eorapp goshie l_ = = =

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N

Teléfono 053-463514

www.unam.edu.pe / ocni@ma ilw;rm}_;gdgui
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4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, Y me comprometo a cumplir las siguientes clausulas en
el caso que sea seleccionado:

Firma del becario:
Fecha: 17 /07/2017
5. AVAL INSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la  postulacion del/la estudiante Anthony Dickson Villegas
Flores |a convocatoria N° del Programa de Movilidad Y pasantia Estudiantil UNAM.

Cldusula 1. £l alumno beneficiario (por si o por medio de su Coordinador Institucional local) deber comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacion de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoria.

Clausula 2. £l becario deberd realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende ol
Coordinador de |a carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destino.

Cldusula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario debers presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcién camo alumno de la misma.

Cldusula 5. £l becario no podra realizar viajes al interior o fuera dela regién/provincia/pas, sin la debida comunicacién formal
Yy autorizacién del Coordinador Responsable de Ia Universidad de destino.

Cldusula 6. El becario debe llegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

Clausula 7. El becario asumird |a responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad Que no estuvieren cubiertos por el Seguro contratado.

Cldusula 8. £l becario debers asumir todos los gastos que comporte su participacion en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

Cldusula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrénico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursars en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacién, Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en Ia universidad de destino.

Clausulal2, Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario debers presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

Moquegua, 17 de Julio del 2017

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514

www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe
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“Ano del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000235-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fa) VILLEGAS FLORES, ANTHONY DICKSON, con cdédigo de matricula N2
2013101061, estudiante de la Carrera Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO
SOCIAL sede MARISCAL NIETO, se encuentra cursando el OCTAVO CICLO en el semestre
Académico 2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Martes 27 de Junio del 2017.

NACIONAL DE MOQUEGUA

CTR DAMIAN CAHUANA QUiSPE

Direccwon de Actrondades y Servicwos Academicos

Prolongacién Calle Ancash S/N — Moquegua W 053-463559

wuwwv imam .Pdll.Pt‘
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UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

“Ano del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR
PROMOCION DE INGRESANTES 2013-2
C.TS.P.IGR.M N° 0004-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

VILLEGAS FLORES, ANTHONY DICKSON
Con codigo N° 2013101061

Pertenece al Tercio Superior de la promociéon de ingresantes 2013-2, en la Escuela
Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL; ubicandose en el puesto 5 de
18 estudiantes con matricula vigente al Semestre 2017-1, con un Promedio Ponderado

de 13.3537, segun el ranking general de estudiantes.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Lunes 19 de Junio del 2017.

DE MOQUEGUA

Vit VICYOR DA N(’j’ﬂiji\'iﬁ'g;uléi"é
Direecion def Actriadndas y Servions Ae M

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua & 053-463559
www.unam.edu.pe



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

LR FER RN RE AT

HISTORIAL ACADEMICO AL
CODIGO/DNI 2013101061 / 76825648 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO
ESTUDIANTE VILLEGAS FLORES, ANTHONY DICKSON CURRICULA 01
CARRERA PROFESIONAL |GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL REGIMEN FLEXIBLE
DETALLE DE CURSOS
CICLO | CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 |GPCCPO1 |CIENCIA POLITICA 3 | 11/2013-2
01 |EGFILO1 |FILOSOFIA 3 | 12/2013-2
01 |EGMTUO1 |METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO 3 | 12/2013-2
L. 01 |GPIGPO1 [INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 4 | 14 /2013-2
h 01 |EGMATO1 |MATEMATICAI 4 | 8/2013-2 | 12/2014-0
01 |EGRYCO01 |REDACCION Y COMUNICACION 3 | 14/2013-2 -
02 |EGECPO1 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 | 9/2014-1 | 13/2015-0 -
02 |EGEST02 |ESTADISTICA 4 | 11/2014-1 s
02 |EGMAT02 |MATEMATICA II 4 | 11/2014-1 -
02 [GPHIPO2 |HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 | 13/2014-1 -
02 |EGCTIO1 |CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION 3 | 14/2014-1 -
02 |EGITDO2 |INTRODUCCION AL DERECHO 3 | 13/2014-1 - -
03 |GPIPAO3 |INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 | 12/2014-2 - -
03 |GPFGS03 |FUNDAMENTO DE LA GERENCIA SOCIAL 3 | 15/2014-2
03 |GPEDE03 |ENFOQUES DE DESARROLLO 3 | 14/2014-2 i
03 |EGESA03 |ESTADISTICA APLICADA 4 | 7/2014-2 | 15/2015-0 —
03 |GPDCO03 |DERECHO CONSTITUCIONAL 3 | 12/2014-2
ﬁ 03 |EGMEC03 |MICROECONOMIA 4 | 11/20151 -
| 04 |GPPSDO4 |POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 3 | 12/2015-1 —
04 |GPTAP04 |TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 3 | 12/2015-2 - -
04 |EGMAC04 |MACROECONOMIA 4 | 9/2015-2 | 12/2016-0 -
04 |EGETIO4 |ETICA 3 | 16/2015-1
04 |GPSTPO4 |SISTEMA TRIBUTARIO PERUANO 3 | 11/2015-1 =
04 |GPTMOO04 |TEORIAY MODELOS ORGANIZACIONALES 4 | 15/2015-1 e o
05 |GPMS005 |MERCADEO SOCIAL 3 | 14/2015-2 - s
05 |GPDADO5 |DERECHO ADMINISTRATIVO 3 | 17/2015-2
05 |GPDDO05 |DISENO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 | 11/2015-2 - -
05 |GPARHO5 |ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 | 15/2016-1 —
05 |GPCDED5 |CULTURA Y DESARROLLO 4 | 11/20152 - -
05 |GPCONO5 |CONTABILIDAD 4 | 14720161 — -
06 |GPDTR06 |DERECHO TRIBUTARIO 14 /2016-1 - .
e MoV Yok
06 |GPCGUOS |CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 4 | 14/2016-2 £ )
06 |GPGME06 |GLOBALIZACION Y MERCADO 4 | 15/2016-1 5 tj ,"‘ng (
\f—,? 0A5A) f;;

Ly {J.‘.nu%



06 |GPGOP0B |GERENCIA EN OPERACIONES 3 | 11/2016-2 . ~
06 |GPBSO06 |BALANCE SOCIAL 3 | 12/2016-1 - -
06 |GPGPHO6 |GESTION DEL POTENCIAL HUMANO 4 | 14/2016-1 . _
07 |GPIJRO7  |INSTITUCIONES JURIDICOS DE REGULACION 3 | 13/2016-2 - .
07 |GPPES07 |PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 | 17/2017-0 -
07 |GPFPUO7 |FINANZAS PUBLICAS 4 | 17/2017-0 -
07 |GPPS007 |PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 | 14/2016-2 -
07 |GPDEQ07 |DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES 4 | 15/2016-2 —
08 |GPSINO8 |SISTEMAS DE INFORMACION 3 12017-1 > .
08 |GPDHG08 |DERECHOS HUMANOS Y GESTION PUBLICA 3 12017-1 =
08 |GPGFIO8 |GESTION FINANCIERA 4 12017-1 P s
08 |GPGNCO08 |GESTION, NEGOCIACION Y MANEJO DE CONFLICTOS 3 12017-1 -
08 |GPIGR0O8 |INSTRUMENTOS PARA LA GESTION REGIONAL Y LOCAL 4 12017-1 -
09 |GPAUDO9 [AUDITORIA 4 - x
ﬁ 09 |GPDEP09 |DISENO Y EVALUACION DE PROYECTOS 3 s -
" 09 |GPDRF09 |DESARROLLO REGIONAL Y FORMACION DE REDES 4 —
09 |GPIGE09 |INVESTIGACION EN GERENCIA 3 -
09 |GPDINO9 |DERECHO INTERNACIONAL 4 -
10 |GPGEP10 |GESTION Y EJECUCION DE PROYECTOS 3 s s =
10 |GPDPP10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS 3 = s o
10 |GPLPD10 |LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO 3 w -
10 |GPDEP10 |DISENO Y EVALUACION DE PRESUPUESTO 4 — .
10 |GPDPR10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS REGIONALES Y LOCALES 3 - s -
07 |GPCOREL |COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 4 | 15/2015-2 — —
08 |GPMSEEL |MERCADOTECNIA DE SERVICIOS 4 | 14/2016-2 — —

k N fiaiaak
OIRECCTON BE ACTIVIDADES ¥ SERVICIOS ACADEMICOS

UNIDAD DE REGW;TRO CENTRAL

URC / Lunes 19 de Junio del 2017




CERTIFICADO MEDICO
Consejo Regional XXI Moquegua

El que suscribe, Médico Cirujano CMP N° 39 355

- Certifica:

LAY BAM FRAMUOISCO . HOQURGL
CERTIFICADD MEDICO
CERTIFICH yue o Sr. mA hon? Dnck«;on Villegos Fflorzs

de 22 a, identificado 2) con W' _ 96825648
con BC "0 T _3‘*_51_‘,,, , NATL Ploguesos

Se le reel?d un andose.  CLlmicarmbMTE

Sewe S . syl ~Atadgs -
ELISA VIH - e o — Rl
Se le eupide @l presenie 8 solicitug del __Enkurrsods
para losfines deg_ _ESTUOIO8

Yilldo por tres mests

Moguerua, 26 o Junio BT
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LA PROFESIONAL PSICOLOGA, DEL CENTRO DE SALUD SAN
FRANCISCO CERTIFICA:

i'-*
o
e
Pt
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CERTIFICADO PSICOLOGICO

Haber evaluado al Sr. ANTHONY DIC KSON VILLEGAS FLORES: de 22 anos de¢
edad. identificado con DNI N?: '_76823648, H.CL.N®T3451.

Al momento de la Evaluacion Psicologica integral se encuentra:
2 g

ORIENTACION Lucido. orientado en tiempo. espacio v

persona.

FUNCIONAMIENTO

COGNOSCITIVO § Inteligencia. memoria v pensamiento se
encuentran dentro de los parametros

normales.

PERSONALIDAD

Emocionalmente Estable - Extrovertido

ORGANICIDAD

No presenta indicadores de Compromiso

organico cerebral.

Por los resultados obtenidos al momento de la evaluacion se concluye que a la techa el
cvaluado. no adolece de incapacidad mental que le impida cjercer dlLLII]d funcion.
Encontrandose por lo tanto Mentalmente Sano.

Se expide la presente a solicitud del evaluado para los lines que considere pertinente.
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Primer Apalidy
VILLEGAS 01 04 2011

Segundo Apeliido Fecha Emisidn
FLORES 22 08 2016
Pra Nombres 30 09 2020

ANTHONY DICKSON

Nac:miento Fecha y Ubigeo

2411 1994 170101 |

Sexo Estado Civil 4&*:,-“;‘#
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FORMULARIO 02

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s: Anthony Dickson
Apellido/s: Villegas Flores

DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

OPCIONES
1. Universidad Nacional de San Agustin, Arequipa

Facuitad: Derecho, Economia y Ciencias Administrativas

Carrera profesional: Administracion, Derecho y Economia

Cursos seleccionados:
* Derecho internacional Publico viIi Ciclo, Derecho
* Auditoria Administrativa ), IX Ciclo, Administracién
* Tesis en Administracién X Ciclo, Administracion
¢ Gestion Municipal ¥ Regional X Ciclo Administracién
* Evaluacién y Administracién de Proyectos X Ciclo Administracién
* Monitoreo y Evaluacién de Proyectos Sociales X Ciclo, Economia

2, Universidad Nacignal Jorge Basadre Grohmann, Tacna
Facultad: Ciencias Juridicas Y Empresariaies

Carrera profesional: Administracion de Empresas, Derecho y Ciencias Politicas e Ingenierfa
Comercial

Cursos seleccionados:
* Auditoria Administrativa X Ciclo Administracion de Empresas
¢ Formulacién y Evaluacidn de Prayectos IX Ciclo, Administracion de Empresas
* Proyecto de Tesis X Ciclo, Administracion de Empresas
* Derecho Internacional Publico ¥ Relaciones Iinternacionales, Xl Ciclo Derechoy
Ciencias Politicas
* Realidad y Desarrolio Regional ¥ Nacional, V Ciclo, Ingenieria Comercial
® Gestidn de Proyectos de Inversién, X Ciclo Administracién de Empresas

3. Universidad Tecnolégica Metropolitana del Estado de Chile
Facultad: Administracion y Economia
Carrera Profesional: Administracién Puibilica

* Auditoria y Control de Gestion (Vi) Administracion

* Gestion de Gobiernos Regionales y Locales (Vi) Administracién
* Formulacién y Evaluacidn de Proyectos (VI Ciclo)

(Titulo 1) IX Ciclo

Relaciones internacionales {VIl Ciclo)

*  Disefio y Evaluacidn de Politicas Publicas {V Ciclo)
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Vicepresidencia de Investigacidn
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
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ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL

PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

—

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

-_—

|

Yo Felina Gumercinda Villegas Flores de nacionalidad Peruana con Documento
Nacional de Identidad N° 04432965 domiciliado en Ciudad Nueva Mz. L8-lot 27 San
Antonio en mi caracter de madre, autorizo a Anthony Dickson Villegas Flores de 22 afios
de edad, del IV afio de la carrera de Gestion Publica y Desarrollo Social de Ia Universidad
Nacional de Moquegua a postular como beneficiario del Programa de Movilidad y Pasantia
Estudiantii UNAM |, para cursar estudios en la Universidad Nacional de San Agustin,
Arequipa , en el periodo que va de Agosto a Diciembre del afio 2017 cuanto autorizo en

la ciudad de Mogquegua, a los 17 dias del mes de Julio del afio 2017.

Firma'(-fgz@ﬂél&llega = Y

Nombre: Felina Gumercinda Villegas Flores

Teléfono: 976820998

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edi.pe / ocni@mail.unam.edu.pe
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UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
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ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 17 de Julio 2017

Dr. Alberto Bacilio Quispe Coayla

Vicepresidente de Investigacion

m Universidad Nacional de Moquegua

Yo Anthony Dickson Villegas Flores de nacionalidad Peruano con Documento Nacional de
Identidad N° 76825648 domiciliado en Ciudad Nueva Mz L8-lote 27, San Antonio
estudiante de la Escuela Profesional de Gestién Publica y Desarrollo Social de |a
Universidad Nacional de Moquegua, me presento a usted para saludarlo cordialmente y
presentar mi SOLICITUD de INTENCION para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y
PASANTIA ESTUDIANTIL — UNAM 2017-Il, para cursar estudios en la Universidad
Nacional de San Agustin, Arequipa, en el periodo que va de Agosto a Diciembre del afio

2017.

Pido a usted acceder a mi solicitud.

Atentamente.

- {
Anthony Dickson Villegas Flores

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www,unam.edu.pe / ocni@mail.un am.edu.pe
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L DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
ANEXO 02

FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ARO: 2017 SEMESTRE: 1X

1. DATOS PERSONALES:

* Nombres y Apellidos:_ CAMILA ESTHER CONDORI CAHUANA

=  Sexn: FEMENIND Teléfono: 921403017

=  Edad: 22 Fecha de nacimiento:  11/02/1995

=  Direccidn: APV. LOS CIPRESES Mz G-7 Lt 6 (SAN ANTONIO)

*  Tipo de documento de identidad: DN N°__ 72784229

* E-mail__kmila.condori@gmail.com Facebook Camila Sthr Condori
* Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor

MADRE — ERMILINDA BRIGIDA CAHUANA MAMANI

CELULAR: 953633234

2. DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:

* Nombre de la Universidad de Origen: _UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

* Direccidn: __ PROLONGACION CALLE ANCASH S/N

®* Unidad Académica : FACULTAD DE HUMANIDADES

* Carrera que estd cursando: ___GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL

®* Afo o semestre que cursa: 2017 - 1X

* Promedio del Alumno: 15.1429 % (Ver certificado adjunto]

»  lugary fecha: MOQUEGUA, 21 DE JULIO DE 2017

3. DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

Opcidn Carrera Universidad Pals
1° Economia San Antonio De Abad Peru
Contabilidad
2° Ciencias Administrativas Jorge Basadre Peri
Ingenieria Comercial Grohman
30

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N - Teléfono 053-463514
www. unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe
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UNAM Vicepresidencia de Investigacién
i DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes clausulas en
el caso que sea seleccionado:

. Cléusula 1. El alumno benefidario (por si o por medio de su Coordinador Institucional local) deberad comunicar en forma
expresa (e-mail), Ja aceptacion de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada convocatoria.

. Clausula 2. El becario deberd realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el
Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluadén
establecidas por la Universidad de Destino.

. Cléusula 3. A su arribo a |a ciudad de Destino, el becario debera presentarse en Ia oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

. Cléusula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario deberd presentar toda la documentacién requerida para su
inscripcion como alumne de la misma.

. Cléusula 5. El becario no podra realizar viajes al interior o fuera de la region/provincia/pais, sin la debida comunicacién formal
y autorizacién del Coordinador Responsable de la Universidad de destina,

. Cléusula 6. £l becario debe llegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

. Cléusula 7. El becario asumira la responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

. Clausula 8. El becaric deberd asumir todos los gastos que comporte su participacién en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cubiertos por las Universidades participantes.

. Clausula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrénico al
coerdinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacién. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

. Cléusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

. Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario deberd presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

Firma del becario: éjm’

Fecha: 20 181y 13

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la postulacion del/la estudiante

a la convocatoria

N° del Programa de Movilidad y pasantia Estudiantil UNAM.

Lugar y fecha:

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
A ;

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

AL, WIEMOMAT B 0

“Ano del Buen Servicio al Ciudadane™

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000244-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) CONDORI CAHUANA, CAMILA ESTHER, con cédigo de matricula N@
2013101019, estudiante de la Carrera Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO
SOCIAL sede MARISCAL NIETO, se encuentra cursando el NOVENO CICLO en el semestre
Académico 2017-1.

Se expide la presente constanciza para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Jueves 20 de Julio del 2017.

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua ® 053-463559
www.unam.edu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
A g

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

MALELIAL KECIAL b4 G

“Ano del Buen Servicio al Ciudadano™

CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR
C.TS. N° 0004-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

CONDORI CAHUANA, CAMILA ESTHER
Con codigo N° 2013101019

Estudiante de la Escuela Profesional de GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL; se
ubicé en el siguiente orden de mérito, en los siguientes Ciclos Académicos cursados en

esta casa superior de estudios:

~ TERCIO SUPERIOR

3 Semestre Orden de Promeio S
Ciclo i " Observacion
Académico merito Ponderado
08¢ 2016-2 06-23 15.1429 PERTENECE

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Jueves 20 de Julio del 2017.

HOAMIAN CAHUANA Gisps

Durecesdn de fetvinfades y Seracs Academicas

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua B 053-463559
www.unam.edu.pe
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UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

VICEPRESIDENCIA ACADEMICA

DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

A AU

HISTORIAL ACADEMICO ERATIEN

CODIGO/DNI 2013101019 / 72784229 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO

ESTUDIANTE CONDORI CAHUANA, CAMILA ESTHER CURRICULA 01

CARRERA PROFESIONAL |GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL REGIMEN FLEXIBLE

DETALLE DE CURSOS

CICLO | CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 |EGMATO1 |MATEMATICA I 4 | 17/2013-1 — — —
01 |EGRYCO01 |REDACCION Y COMUNICACION 3 | 13/2013-1 s =
01 |GPCCPO1 |CIENCIA POLITICA 3 | 17 /20131 s - e
01 |EGFILO1 |FILOSOFIA 3 | 16/2013-1 — — .
01 |EGMTUO1 |METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO 3 | 15720131 - s o

ﬂ 01 |GPIGPO1 |INTRODUCCION A LA GESTION PUBLICA Y DESARROLLO SOCIAL 4 | 15 /2013-1 - s i
02 |EGCTIO1 |CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION 3 | 14/2013-2 - o -
02 |EGITD0OZ |INTRODUCCION AL DERECHO 3 | 14/2013-2 s = -
02 |EGECP01 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 | 14/20132 - - s
02 |EGEST02 |ESTADISTICA 4 | 14720132 — — _
02 |EGMAT02 |MATEMATICA I 4 | 1720132 2 = =
02 |GPHIP02 |HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS EN EL PERU 3 | 14/2013-2 s - s
03 |GPEDE03 |ENFOQUES DE DESARROLLO 3 | 16/2014-1 — — .
03 |EGESA03 |ESTADISTICA APLICADA 4 | 13/2014-1 s - =
03 |GPDCOO03 |DERECHO CONSTITUCIONAL 3 | 16/2014-1 - - -
03 |EGMEC03 |MICROECONOMIA 4 | 15/2014-1 - - -
03 |GPIPAD3 |INSTITUCIONES POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS 3 | 13/2014-1 - s s
03 |GPFGS03 |FUNDAMENTO DE LA GERENCIA SOCIAL 3 | 17 /2014-1 e - s
04 |EGETIO4 |ETICA 3 | 15/2014-2 . - -
() 04 |GPSTPO4 |SISTEMA TRIBUTARIO PERUANO 3 | 14/2014-2 e s s

04 |GPTMOO4 |TEORIA Y MODELOS ORGANIZACIONALES 4 | 14/2014-2 — - -
04 |GPPSD04 |POLITICAS SOCIALES Y DESARROLLO SOCIAL 3 | 16/2014-2 . . -
04 |GPTAPO4 |TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 3 | 18/2014-2 - s
04 |EGMAC04 |MACROECONOMIA 4 | 12/2014-2 - - -
05 |GPARHO5 |ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3 | 16/2015-1 . -~ =
05 |GPCDEO5 |CULTURA Y DESARROLLO 4 | 15/2015-1 - = -
05 |GPCONO5 |CONTABILIDAD 4 | 15/2015-1 . " -
05 |GPMSO05 |MERCADEO SOCIAL 3 | 18/2015-1 — - -
05 |GPDADO5 |DERECHO ADMINISTRATIVO 3 | 16/2015-1 e - s
05 |GPDDO05 |DISENO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 4 | 14/20151 s - -
06 |GPBSOO06 |BALANCE SOCIAL 3 | 13/2015-2 o= = =
06 |GPGPH06 |GESTION DEL POTENCIAL HUMANG 4 | 13/2015-2 = s
06 |GPDTRO6 |DERECHO TRIBUTARIO 3 | 14/2015-2 e s




06 |GPCGUO6 |CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 4 18 /2015-2 - - =
06 |GPGMEO6 |GLOBALIZACION Y MERCADO - 18 /2015-2 - - =
06 |GPGOP06 |GERENCIA EN OPERACIONES 3 15/2015-2 — - —
07 | GPIRO7 INSTITUCIONES JURIDICOS DE REGULACION 3 16 /2016-1 - - -
07 |GPPES0O7 |PLANIFICACION ESTRATEGICA 3 14 /2016-1 - - -
07 |GPFPUO7 |FINANZAS PUBLICAS 4 15 /2016-1 = — -
07 |GPPSQ07 |PRODUCTIVIDAD SOCIAL 3 18 /2016-1 - - -
07 |GPDEO07 [DIRECCION ESTRATEGICA DE ORGANIZACIONES - 16 /2016-1 - - -
08 |GPGFI08 |GESTION FINANCIERA 4 12 /2016-2 = = =
08 |GPGNCO08 |GESTION, NEGOCIACION Y MANEJO DE CONFLICTOS 3 13 /20186-2 s -~ ==
08 |GPIGRO8 |INSTRUMENTOS PARA LA GESTION REGIONAL Y LOCAL 4 18 /2016-2 - -— -
08 |GPSINO8 |SISTEMAS DE INFORMACION 3 16 /2016-2 - — -
08 |GPDHGO08 |DERECHOS HUMANOS Y GESTION PUBLICA 3 13/2016-2 -— - —
09 |GPDRF09 |DESARROLLO REGIONAL Y FORMACION DE REDES B 12017-1 - - -_
09 |GPIGED? |INVESTIGACION EN GERENCIA 3 120171 - - —
09 |GPDINDS |DERECHO INTERNACIONAL - 12017-1 -— - —
m 09 |GPAUDOS |AUDITORIA - 120171 - - e
09 |GPDEP09 |DISENO Y EVALUACION DE PROYECTOS 3 12017-1 - — -
10 |GPDPP10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS 3 - - - —
10 |GPLPD10 |LIDERAZGO PARA EL DESARROLLO 3 - - —— =
10 |GPDEP10 |DISENO Y EVALUACION DE PRESUPUESTO 4 - - = -
10 |GPDPR10 |DISENO Y EVALUACION DE POLITICAS REGIONALES Y LOCALES 3 - — - -
10 |GPGEP10 |GESTION Y EJECUCION DE PROYECTQOS 3 - - - -
07 |GPPTREL |PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS 4 16 /2016-1 - - -
08 |GPMSEEL |MERCADOTECNIA DE SERVICIOS 4 18 /2016-2 - — e
09 |GPMPYEL |MONITOREO DE PROYECTOS 4 /20171 -— - -

DIRECCION DE-ACTYIDADES ¥ s;aﬁ:ms ACADEMICOS
UNIDAD DBREGISTRO CENTRAL

=

URC / Jueves 20 de Julio del 2017
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FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s (ur\m\u C',b}t\w'l

Apellido/s (pndg ( (.(.\h v

DATOS ACADEMICOS

Universidad donde desarrollara la actividad académica
OPCIONES

1. Universidad J\Ju'uem& Sun f\nbma s mD&f\ CM (ubt'o

Facultad de Ebonomfa

Carrera profesional ¢ Ewnomia

Cursos seleccionados

- Anclisis 0{( (,0‘51"0\5 N formufuuoﬁ de ﬂ‘lesuﬂué;s#oé

-Fouldeuen  Paztiupotiva paiu el D anaaolls

'P}Uni[rumcﬁ ‘RC‘L’JJUWM y LO(_LLP

‘Proycc}os de [ nuensien - Tublica

)(‘:Lzﬂomm e Qcm Foliticay Souele

2. Universidad Nacona 5@(\ Actonics e momb (U Cu:xc\

Facultad  d¢ (ienuas (onfuhles Finanoedas

Carrera profesional __ (¢ (eraubili dad

Cursos seleccionados

-~ Auch foriu uhernomental

3. Universidad Nauona _Jqu,ﬂ Dusadie Gro\'\mu\n

Facuttad _ds Giencus Juidis  y Empreseicdes

Carrera profesional do Gemuas  Administalivag

Cursos seleccionados
- Fitb Mocenel € Tiserpocione T — V7

~ Lidensauo ~ WT

J

- &IPblﬁQﬁ d? RO;{(L}DJ d[ Jjﬂu'cqggcﬁ —X

- Administouen  Ablica = ©7

= Aud’i{urfu Pclmm'n:lrcdna =X

4. Universidad Nllm}nul j“)rqe B&mche (’)ro"nmunn

Facultad e ((enuas  Julidicas N Crmpresatiales

Carrera profesional dlo Lrngenient (Dm enacl

Cursos seleccionados )
- Presypuesto Comera T ~ Vil




ﬁ_‘s‘ Universidad Nacional de Moquegua

UNAM Vicepresidencia de Investigacion
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo Exmilinda Brigida Cohdeana Hayani

de nacionalidad P exuwan g con Documento

Nacional de Identidad N° OMYyRyep domiciliado en

A_S oc. los Cipreces M2. G 3 loTe & en mi caracter de padre/apoderado,

autorizo a Caoamla Esther Condeory  Coalyg ana de

Ueiﬂrl dOS (22‘) anos de edad, del OU[ n'{_(S ano de la carrera

6'&51‘107’) pubéff'Cq N ljciscxr'rok(o S cctial de la

Universidad NCL (:\ onal de }j cquUeYy ad a postular como beneficiario

del Programa de Movilidad y Pasantia Estudianti UNAM |, para cursar estudios en la

Universidad NCLUc“na | Sm\ (5\ nJferuQ A Gad CU_SCO, en el periodo que va de

Adoste a Dicie mbre del
afio O /7

Es cuanto autorizo en la ciudad de HG qu efj (va_  ,alos. ¢V dias del mes
de 3“‘\\0 del afo
- R
Firma:gwu& Q(Ltﬂzcc' i(‘;tiuﬁu)
Nombre: &£ tmi\ind e Brglda (o hM ana M aman,

Teléfono 7 32632223 Y

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@majl.unam edu.pe



%‘ﬁl Universidad Nacional de Moquegua

UNAM Vicepresidencia de Investigacion
v DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL
ANEXO 04

SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 20  de Llic 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez
Presidente

Comision Organizadora
Universidad Nacional de Moquegua

Yo (‘:‘\MI\(J (\-,D;hﬁ‘l (_Dfﬂ()f \ (Clh\a(,'nnh de nacionalidad Pﬁ’LU ang con

Documento Nacional de Identidad N° 127584226 domiciliado en

estudiante de la Escuela Profesionalde  ("¢stion pu'bl}(a N Desesdl Sm _

de la Universidad Nacional de Moquegua

me presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de

INTENCION para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL —

UNAM 2017 ‘ para cursar estudios en la
Universidad_J/Vudcnc) do  xa Pakonio o /‘\\Jut\ , en el periodo que va de

AHC‘D{D a Dicembie del
ano__ 20[1

Pido a usted acceder a mi solicitud.

Atentamente.
. £
Firma: Lotes)

Nombre: _(amile Esthen lenderr Cohwnd

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www unam.edu.pe /ocni@mail.unam.edu.pe



Fstimados sefiores:

suy estudiante de la Escuela Profesional de Gestién Publica y Desarrollo Social de la Universidad

Nacional de Moquegua curso actualmente el IX Ciclo. En esta oportunidad estoy postulando, son
tres motivos principales, que me impulsan a hacerlo:

El rimero de ellos, enriquecer las aptitudes personales y profesionales. En la region Mogquegua

somos muy conservadores debido a que es una region pequefa y pasible, tanto asi que muchos

jovenes o compafieros no nos arriesgamos en salir de nuestra zona de confort; principalmente por

las dudas que se nos presentan, mucho de esto también tiene que ver con los padres que sienten

que nos deben de proteger y brindarnos todo lo que necesitemos hasta que trabajemos incluso aun
ues. Motivo por el cual muchos compafieros no estan postulando.

He tenido la oportunidad, desde experiencias ciudadanas y ese d4nimo de querer salir de la region,
conocer iniciativas o buenas practicas en emprendimiento social. Para que de esta manera se
incentive a los demas jévenes de la region a participar y conocer otras formas de pensar, otras
realidades que muchas veces las observan a través de la pantalla de la computadora o de los
celulares, pero muy pocos nos arriesgamos a tomar la decisién, vivir la experiencia y formar nuestra
propia apreciacién, proyecténdonos en un futuro. Es asi, que dentro del Plan de Estudios de las
escuelas profesionales se brinda la oportunidad de convalidar los cursos que al préximo semestre se
desarrollaran en la Universidad Nacional de Moquegua de la cual provengo. Motivo que permite el
presente programa de movilidad estudiantil.

Segundo, me inspira el hecho de confiar que la Juventud misma seremos quienes cambiemos la
realidad de nuestro sistema donde haya inclusion; pero sobre todo que volvamos al principio
fundamental, las personas sobre todas las cosas. Anteponer el interés colectivo sobre los intereses
personales. Ya sea en una organizacion, el mismo centro de estudios o reuniones de amistades, de
esta empecemos a tomar conciencia de la importancia de participar siendo propositivos. En la
actualidad, diversos estudios coinciden que existe poco interés por parte de nosotros los jévenes por
los asuntos publicos, lo cual tiene como consecuencia una menor visibilidad como actores sociales y
ser protagonistas en los procesos de toma de decision o participar en estos espacios. Esto he vivido
muy de cerca y motiva a realizar mayores esfuerzos para que cada uno de los jévenes que inicia su

participacion no se desanime, por el contrario continuar y se convierta asi en un efecto
multiplicador.

Esto sera posible solo si demostramos a través de la experiencia propia de cada uno, que podemos
incidir en los espacios de toma de decisiones, estando preparados tanto a nivel personal como
profesional. Para tener las cosas claras, expresarnos con fundamentos y las autoridades no nos

tomen a la ligera, sino apoyen nuestras iniciativas y propuestas que seamos capaces de formular y
ejecutar.

Y por ultimo, a través de lo desarrollado a lo largo de los cursos en la Escuela Profesional queda en
claro que hacer las cosas correctas es mejor siempre, a veces demora, preocupa y complica, pero,
para eso seremos profesionales ¢o no?. Estudiar Gestion Publica y Desarrollo Social, para hacer del
Estado mas eficiente, hacer que los ciudadanos renueven su confianza en el Estado.

El sistema en el cual trabajamos el Estado estd muy ligado a la corrupcion, este pensamiento es
fuerte, pero no se trata de cambiar todo ese "sistema", sino, se trata de hacer que donde
trabajemos, las cosas funcionen bien. Conocer a personas que ayuden a otros a ser exitosos porque
esa gente también lo serd, personas que hable de proyectos nuevos, que lo haga por el placer y
gustd de hacer feliz a otras personas, personas que asuman sus errores y ayuden a otros a no
cometerlos, personas que disfrute de lo que hace, personas que actuen sin pedir nada a cambio.
Pewonas, compafieros que encontraremos participando y siendo seleccionados en este programa.



Estimados sefiores:

Soy estudiante de la Escuela Profesional de Gestidn Publica y Desarrallo Social de la Universidad
Nacional de Moquegua curso actualmente el IX Ciclo. En esta oportunidad estoy postulando, son
tres motivos principales, que me impulsan a hacerlo:

El primero de ellos, enriquecer las aptitudes personales y profesionales. £n la regién Moquegua
somos muy conservadores debido a que es una regién pequefia y pasible, tanto asi que muchos
jovenes o compaiieros no nos arriesgamos en salir de nuestra zona de confort; principalmente por
las dudas que se nos presentan, mucho de esto también tiene que ver con los padres que sienten
gue nos deben de proteger y brindarnos todo lo que necesitemos hasta que trabajemos inciuso aun
“de. - mués. Mativo por el cual muchos compafieros no estan postulando.

He tenido la oportunidad, desde experiencias ciudadanas y ese animo de querer salir de la regidn,
conocer iniciativas o buenas practicas en emprendimiento social. Para que de esta manera se
incentive a los demas jovenes de la region a participar y conocer otras formas de pensar, otras
realidades que muchas veces las observan a través de la pantalla de la computadora o de los
celulares, pero muy pocos nos arriesgamos a tomar la decisidn, vivir la experiencia y formar nuestra
propia apreciacidn, proyectandonos en un futuro. Es asi, que dentro del Plan de Estudios de las
escuelas profesionales se brinda la oportunidad de convalidar los cursos que al proximo semestre se
desarrollaran en la Universidad Nacional de Moquegua de |a cual provengo. Motivo que permite el
presente programa de movilidad estudiantil.

Segundo, me inspira el hecho de confiar que la Juventud misma seremos gquienes cambiemos la
realidad de nuestro sistema donde haya inclusién; pero sobre todo que volvamos al principio
fundamental, las personas sobre todas las cosas. Anteponer el interés colectivo sobre los intereses
personales. Ya sea en una organizacion, el mismo centro de estudios o reuniones de amistades, de
esta empecemos a tomar conciencia de la importancia de participar siendo propositivos. En la
actualidad, diversos estudios coinciden que existe poco interés por parte de nosotros los jovenes por
los asuntos puablicos, lo cual tiene como consecuencia una menor visibilidad como actores socialesy
ser protagonistas en los procesos de toma de decisién o participar en estos espacios. Esto he vivido
muy de cerca y motiva a realizar mayores esfuerzos para que cada uno de los jévenes que inicia su

participacion no se desanime, por el contrario continuar y se convierta asi en un efecto
multipiicador.

Esto sera posible solo si demostramos a través de la experiencia propia de cada uno, que podemos
incidir en los espacios de toma de decisiones, estando preparados tanto a nivel personal como
profesional. Para tener las cosas claras, expresarnos con fundamentos y {as autoridades no nos
tomen a la ligera, sino apoyen nuestras iniciativas y propuestas que seamos capaces de formular y
ejecutar.

Y por Gltimo, a través de lo desarrollado a lo largo de los cursos en la Escuela Profesional queda en
claro que hacer las cosas correctas es mejor siempre, a veces demora, preocupa y complica, pero,
para eso seremos profesionales ¢o no?. Estudiar Gestién Publica y Desarrollo Social, para hacer del
Estado mas eficiente, hacer gue los ciudadanos renueven su confianza en el Estado.

El sistema en el cual trabajamos el Estado estd muy ligado a la corrupcidn, este pensamiento es
fuerte, pero no se trata de cambiar todo ese "sistema", sino, se trata de hacer que donde
trabajemos, las cosas funcionen bien. Conocer a personas que ayuden a otros a ser exitosos porque
esa gente también lo serd, personas que hable de proyectos nuevos, que lo haga por el placer y
gusto de hacer feliz a otras personas, personas que asuman sus errores y ayuden a otros a no
cometerlos, personas que disfrute de lo que hace, personas que actien sin pedir nada a cambio.
Peisonas, compaiieros que encontraremos participando y siendo seleccionados en este programa.
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Universidad Nacional de Mogquegua
Vicepresidencia de Investigacién
DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN £|
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL- UNAM

ANO: 2613 SEMESTRE: vild

DATOS PERSONALES:

® Nombresy Apeillidos: Wd\mm CUEC Zﬂmnu

o Sexo_ Mastuline Teléfono:___GRig3162%¢

" Edad:___ 2\ qRes Fecha de nacimiento:__ 0% /ol | G&

*  Direccion: b Sanda Crpe M3 & Lb. i

* Tipo de documento de identidad: DL N°_ 168721493
" Emal_Zacuu 2 @ gmail.wm _ Facebook_wily Tt

" Datosde Contacto del Padre/Madre/Tutor
983 11 945§

\

DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDJANTE:

*  Nombre de la Universidad de Origen: _uniderasidad Ncm\mn\ cle Y\cc\ugg.rucx
* Direccién: _QAv. sowrd cru [ & WP N & 3 |

®* Unidad Académica :

= Carrera que esta cursando: 1ng iner\ra de  Nunee

* Afio 0 semestre que cursa: V{1l Ciclo

* Promedio del Alumno: 12.92 % (Ver certificado adjunto)

*  lugary fecha:__tmquegun 24 _de Jowuo  del 0.3

DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTING DEL POSTULANTE:

Opcién Carrera Universidad Pais
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Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514

www.unam.edupe / ecni@mailunamedupe




n‘ s‘ Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacién

UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

NSVERIDAD HACIOHAL BE MIQUYOUA

4, DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movllidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes cldusulas en
el caso que sea seleccionado:

Cldusula 1, E! alumnc beneficiario (por sf o por medio de su Coordinader (nstituciona! local) deberd comunicar en forma
expresa (e-maif), la aceptacién de la beca a la Universidad de Destino, dentro det plaze que se indigue en cada convocateria.

Cldusula 2, £l becario deberé realizar las actividades acadérnicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el

Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destino.

Cldusula 3, A su arribe a tz cludad de Destino, €l becaric debers presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

Clausula 4. A su llegada a fa Universidad de destino, el becaric debera presentar toda la documentacion requerida para su
inscripcién como alumne de la misma.

Clausula 5. £ becario no podrd realizar viajes al Interior o fuera de la regién/pravincia/pals, sin Ja debida comunicacidn formal
y autorizacién del Coordinador Responsable de la Universidad de desting.

Cldusulz 6. EI becario debe llegar a (a Universidad de destino con un segurao médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

Cldusula 7. £l becario asumird |a responsabilidad de Ios dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el perfodo de movilidad que no estuvieren cubiertos poar el seguro contratado.

Clausula 8. £ becario deber4 asumir todos los gastos que comporte su participacion en el Programa de Movilidad Estudiantil
no cublertos por las Universidades participantes.

Cldusula 9. En caso de un cambic en el contrato académico original, el becaric debe enviar por correc electrénico ai
coardinador de fa Universidad de Origen, tos programas de las nuevas materias que cursard en dicha Universidad para que
tos Directores de Carrera consideren su convalidacion, Se establece para este trdmite un plazo no mayar a 20 dfas corridos.

Cléusula 11. £l becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en |a universidad de destino.

Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico e! becaric deberd presentar un
informe escrito v regresar al pafs de origen en los plazos legales establecidos.

Firma del becario: W .

Fecha: 21/ &%/ 2013

[

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La autoridad abajo firmante avala la postulacién del/la estudiante
a fa convocatoria
N° del Programa de Movilidad y pasantia Estudiantil UNAM.
Lugar y fecha:
| I

Moguegua: Prolongacin Calle Ancash §/N  Teléfono 053-463514
wwwunaimedu.pe / ocni@®mailunamedu,pe




DIRECCION DE ACTIVIDADES
PCy) v

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

LoD KAWL

“AFio del Buen Servicio al Ciudadano”

. CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000246-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fia) CURO ZAPANA, WILLIAM, con cédigo de matricula N2 2013103040, estudiante
de la Carrera Profesional de INGENIERIA DE MINAS sede MARISCAL NiETO, se encuentra
cursando el OCTAVO CICLO en el semestre Académico 2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Moquegua, Viernes 21 de Julio del 2017.

L DE MOQUEGUA

e AN QUiSPE
l.'lf-“cm gml&g) “Geruicios Académicos

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moguegua & 053-463559
www.unam.edu.pe



DIRECCION DE ACTIVIDADES
L) :

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

ROV IDKS. HACHYAL DE MO0 O,

“Afo del Buen Servicio al Ciudadano”

CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO
C.0.M N° 0001-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

CURG ZRPANA, WILLIAM
Con codigo N° 2013103040

Se ubico en el puesto 05 de 10 Alumnos Matriculados en el Semestre Académico 2016-
2, de la Escuela Profesional de INGENIERIA DE MINAS, con Promedio Ponderado de

12.5200, correspondiente al Semestre Académico 2016-2.

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moguegua, Viernes 21 de Julio del 2017.

wclindl
_ "/,/ ONAL DE MOQUESUA

E O DN A e
Direecidu dy Ferividader ﬂmgc?m

Prolongacion Catle Ancash S/N — Moquegua ‘B 053-463559
www,unam.edu.pe



L) UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

UNAM VICEPRESIDENCIA ACADEMICA
mr—m—— DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS

AN RAME R

HISTORIAL ACADEMICO 2013103040
CODIGO/DNI 2013103040 / 76928797 SEDE/LUGAR MARISCAL NIETO
ESTUDIANTE | CURO ZAPANA, WiLLIAM CURRICULA 01
CARRERA PROFESIONAL | INGENIERIA DE MINAS REGIMEN FLEXIBLE
DETALLE DE CURSOS
CICLO | CODIGO CURSO CRED | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM | NOTA/SEM
01 |IMIPROT | INTRODUCCION A LA PROGRAMACION 3 | 11/2013-2 - - —
01 |EGMATO1 |MATEMATICA | 4 | 12120132 - - -
01 |EGQUMO1 |QUIMICA & 13120132 - - _
01 |EGRYCO1 |REDACCION Y COMUNICACION 3 | 1a/20132 — - .
H 01 |EGGGNOY |GEOLOGIA GENERAL 5 | 12/2013-2 - - -
01 |EGDTCO1 |DIBUJO TECNICO 3 | 18/2013-2 — - -
02 |EGFIS0Z |FISICAI 4 | 13120144 — - _
02 |EGGDC02 | GEOMETRIA DESCRIPTIVA 3 | 19/2014-1 - -
02 |IMGMO02 |GEOMORFOLOGIA 3| 11720141 - — -
02 EGMATO2 | MATEMATICA I 4 14 /2014-1 e = —-—
02 |IMMGNO2 |MINERALOGIA GENERAL 4 | 13720141 — —
02 |EGQUMOZ |QUIMICA I 4 | 13/2014-1 - - -
03 |EGMAT03 |MATEMATICA Ill 4 | 14/2014-2 - — —
03 |EGPYE03 |PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 4 | 11720142 — -
03 |EGTGED3 |TOPOGRAFIA GENERAL 4 | 14120142 —~ — —_
03 |EGECPO1 |ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 | 12/2014-2 — - -
03 |EGFISO3 |FISICAIl 3| 11/2014-2 - - -
03 |IMIAMO3 |INTRODUCCION A LA MINERIA ¢ | 12/20142 — — —
ﬂ 04 |IMMCRO4 |MECANICA DEL CUERPG RIGIDO 4 | 121201541 - —
04 |IMTMIO4 | TOPOGRAFIA MINERA 4 | 11720151 — — -
04 |IMIELO4 |INGENIERIA ELECTRICA 3 | 147201541 - — -
04 |IMMDEO4 |MINERALOGIA DESCRIPTIVA 4 | 12/2015-1 - —
04 |EGMATO4 |MATEMATICA IV 3 | 15/201541 - -
04 |EGOANG4 |QUIMICA ANALITICA & | 14/2014-2 - — -
05 |IMBDMOS |BENEFICIO DE MINERALES 3 | 15720152 - -
05 |IMMDRO5 |MECANICA DE ROCAS i 4 | 11720152 — -
05 |IMHIDOS | HIDRAULICA 4 | 12/20t52 — -
05 |IMRDMO5 |RESISTENCIA DE MATERIALES 4 | 1520152 —- - -
05 |IMPET05 |PETROLOGIA 4 | 11/2015-2 - - —-
05 {IMIDPO5 |INGENIERIA DE PRODUCCION 3 | 14/2015-3 - -
06 |IMTMTOB |TUNELES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 4 | 16/2016-1 - -
06 |MMDS0E |MECANICA DE SUELOS 3 | 15/2016-1 — j{rrﬁ?\ e
06 |IMYDMOG |YACIMIENTOS DE MINERALES 3 | 13/2016-1 ~ Ao §\ -
o




06 |IMIDEDE |INGENIERIA DEL EXPLOSIVO 4 | 117201641
06 |IMMDROS |MECANICA DE ROCAS i 4 | 13720161 - —
06 |IMMNUDE |METODOS NUMERICOS 4 | 11/2016-1 - - -
07 |IMSAMO7 |SERVICIOS AUXILIARES MINEROS 3 | 11/20162 | —
07 |IMGDMO7 | GEOLOGIA DE MINAS 3 | 14720162 — —
07 |IMDEMO7 |DISENO DE ESTRUCTURAS MINERAS 4 | 12/2016-2 —
07 |MVDMO7 |VENTILACION DE MINAS 4 [1320162 | - - -
07 |IMMESO7 |METODOS DE EXPLOTACION SUBTERRANEA 4 |12m20t62| — — —
07 |IMGEOO7 |GEODESIA 4 | 1520082 - — —
08 |IMCOMOB |CONTROL DE OPERACICNES MINERAS 4 | 120171 - -
08 |IMMES08 |METODOS DE EXPLOTACION SUPERFICIAL 3 | 120171 — — —
08 |IMLDMO8 |LEGISLACION DE MINAS 3 | /20171 — — —
08 |IMTMMOB |TRANSACCION DE MINERALES METALICOS 3 | 10/2016-2 | /20171 —
08 |IMGST08 |GEOESTADISTICA 4 | 120174 — - -
08 |EGSOC08 |SOCIOLOGIA 2 | 120171 — - -
09 [IMECMOS |EXPLOTACION Y COMERCIALIZACION DE MINERALES NO METALIGOS|  — — -
09 |IMPVROS |PERFORACION Y VOLADURA DE ROCAS 4 — — ~ _
09 |IMCAPOY |COMPUTACION APLICADA 4 — — - -
09 |IMSHMO0S |SEGURIDAD E HIGIENE MINERA 4 — — — -
09 |IMEMVOS |ECONOMIA MINERA Y VALUACION DE MINAS g - - . -
10 |[IMMMA10 | MINERIA Y MEDIO AMBIENTE 4 —
10 |IMPDM10 | PLANEAMIENTO DE MINADO 4 . -
10 |MASM10 | ANALISIS DE SISTEMAS MINERCS 4 — — —
10 |IMADMi0 |ADMINISTRACION DE MINAS 4 - — - -
10 [IMPYM10 |PROYECTOS MINEROS 3 - — — —
EL | IMMREEL | MECANICA DE ROCAS ESPECIAL } 3 } 12017-1 ‘ - —

1

|
2
230052
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CIRECCH DES Y SERVICIOS ACADEMICOS
UNMRAD DE REGISTRO CENTRAL

URC / Viernes 21 de Julio del 2017







FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s _\william
Apellido/s Curo Zepoaq

DATOS ACADEMICOS

Universidad donde desarrollara la actividad académica
OPCIONES

1.

Universidad _ bacional  dei bl b piang

Facultad

Carrera profesional mo}enren'& de Mings

Cursos seleccionados

Dlonegmieats en Tunecig A cclo
Seceridad ¥ Ddenonstracicn de Resgas R aclo
Pertomudn__y voladeom b 2eces 1" cels
Universidad _ Thneria  de 8o WMeWdlios 4 Hinew\es Tadostroles $%cwo
Facultad seftuore Poren Thinena 1O o

Carrera profesional

Cursos seleccionados

Universidad

Facultad

Carrera profesional

Cursos seleccionados




N‘ Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacién
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo_  eresa  Surees  Cohui

de nacionalidad Peretan con Documento

Nacional de Identidad N° Y4381 %59 domiciliado en
A . sSpvmn Cevz . MY € 1Ly en mi caracter de padre/apoderado,
autorizoa __ Witlisen  Core dogone de
2\ afios de edad, del iV afio de la carrera
piotesional de mgenieng  de Mo de la
Universidad__pacignal  de NeGLECuc a postular como beneficiario

del Programa de Movilidad y Pasantia Estudiant]l UNAM , para cursar estudios en la

Universidad _ picicinnal  del Al hplene , en el periodo que va de
Repste a Dicem bre del
afio 2013
Es cuanto autorizo en la ciudad de___noquequa ,alos._21  dias del mes
de Jviig del afio
Firma: ((_‘?‘@
Ref_ 2

Nombre: _ Terenc  Duree Cohes,

Teléfono A5 1938 S

Moquegua: Protongacion Calie Ancash §/N  Teléfono 053-463514
wwwunamedupe / eeni@mailunam.edu.pe




N‘ Universidad Nacional de Moguegua

Vicepresidencia de Investigacién
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

UMIVERLBAD HACRUR Y MGOURONA

ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, _21 de_ Wlic 2017

Dr. Washintong Zeballos Gamez
Presidente

Comision Organizadora
Universidad Nacional de Moquegua

Yo witham  Gove Piamnq de nacionalidad_ ®Peruanc con

Documentc Naciona!l de Identidad N°© 1824193 domiciliado en

fw. “xola Crel Wi estudiante de la Escuela Profesional de mf*;r‘:m@rlffa de hiney

de la Universidad Nacional de Mogquegua

me presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de

INTENCION para postular al PROGRAMA MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL —

UNAM 2013 -2, . para cursar estudios en la
Universidad___ Nacienal _dei dibiplano . en el periodo que va de

Ageste a__ _Oiciembre del
affo___ 2011

Pido a usted acceder a mi solicitud,

2 EO Atentamente.
Firma:

Nomobre: \mﬁmm Curc ;Zn(r-nr.\

Moguegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni®mailunamedu.pe




Moguegua, 21 de julio de 2017

Dr. Alberto Bacilio Quispe Cohaila
Vicepresidente de Investigacion
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Presente.-

De mi distinguida consideracion:

Me dirijo a su Despacho para saludarlo y manifestarle mi interés de participar
en el Proceso de Movilidad Estudiantil UNAM 2017 — Il (Excelencia Académica)

Tengo el interés de poder aprovechar estas oportunidades que mi casa
superior de estudios ofrece, con la finalidad de poder contribuir a fortalecer las
capacidades y destrezas de sus estudiantes; mi compromiso para con mi
institucién es lo que me alienta a pedirle la oportunidad para poder acceder a
una de las becas que la UNAM esta ofertando para este proceso.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para expresarle mis consideraciones
mas distinguidas.

Atentamente,

Wilii@}&iébéﬁé

DNI N° 76928797



UNIVERSIDAD NACIONAL DE
SAN ANTONIO ABAD DEL
CUSCO



ﬁ‘ﬁl Universidad Nacional de Moquegua

Vicepresidencia de Investigacién

UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

ANEXO 02
FORMULARIO DE POSTULACION DE ESTUDIANTES PARA PARTICIPAR EN EL

PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

ANO: 2017 - | SEMESTRE: VII

1.

DATOS PERSONALES:

* Nombresy Apellidos: LUIS ALBERTHO CCARITA GOZME

*  Sexo: Masculino Teléfono: 930919136

* Edad:24 Fecha de nacimiento: 16/08/1992

*  Direccion: Av. La Paz N° 128

* Tipode documento de identidad: DNI N° 70574726

*  E-mail: antho.miner2014@gmail.com Facebook: Albert kayba c
* Datos de Contacto del Padre/Madre/Tutor : MILAGROS CCARITA GOZME (981996609)

F&E Be

DATOS ACADEMICOS DEL ESTUDIANTE:

* Nombre de Ia Universidad de Origen: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
* Direccion: CALLE ANCASH S/N (MOQUEGUA)

* Unidad Académica : INGENIERIA DE MINAS

* Carrera que estd cursando: INGENIERIA DE MINAS

* Afo o semestre que cursa: VIl - CICLO

*  Promedio del Alumno : 13.3077 % (Ver certificado adjunto)

* Lugary fecha: MOQUEGUA, 17 DE JULIO DE 2017

DATOS DE LA INSTITUCION DE DESTINO DEL POSTULANTE:

Opcidn Carrera Universidad Pais
1 ING. DE MINAS UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD DEL PERU
cuzco
2° ING. DE MINAS UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE PERU
AREQUIPA

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edupe / ocni@mail.unam.edu.pe




ﬁ‘ ﬁ‘ Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacién
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

VIANBAD MACIA B MO

4. DECLARACION DE COMPROMISO:

Acepto las condiciones del Programa de Movilidad Estudiantil y Pasantia, y me comprometo a cumplir las siguientes cldusulas en
el caso que sea seleccionado:

Firma del becario:

Fecha: 17/07/2017

Clausula 1. El alumno beneficiario (por si o por medio de su Coordinador Institucional local) deberd comunicar en forma
expresa (e-mail), la aceptacién de la beca a la Universidad de Destino, dentro del plazo que se indique en cada
convocatoria.

Cldusula 2. El becario debera realizar las actividades académicas que en el marco del plan de estudios, recomiende el
Coordinador de la carrera correspondiente, y aceptar todas las actuaciones de seguimiento, control, y evaluacién
establecidas por la Universidad de Destino.

Cldusula 3. A su arribo a |a ciudad de Destino, el becario deberd presentarse en la oficina del Coordinador del Programa de
Movilidad de la Universidad de destino.

Cldusula 4. A su llegada a la Universidad de destino, el becario deberd presentar toda la documentacién requerida para su
inscripcién como alumno de la misma.

Cldusula 5. El becario no podra realizar viajes al interior o fuera de la regién/provincia/pafs, sin la debida comunicacién
formal y autorizacién del Coordinador Responsable de la Universidad de destino.

Cldusula 6. El becario debe llegar a la Universidad de destino con un seguro médico internacional para cubrir los costos de
cualquier inconveniente que pudiera surgir.

Clausula 7. El becario asumird la responsabilidad de los dafios que pudieran sufrir y de los perjuicios que pudieran causar
durante el periodo de movilidad que no estuvieren cubiertos por el seguro contratado.

Cldusula 8. El becario deberd asumir todos los gastos que comporte su participacién en el Programa de Movilidad
Estudiantil no cubiertos por las Universidades participantes.

Clausula 9. En caso de un cambio en el contrato académico original, el becario debe enviar por correo electrdnico al
coordinador de la Universidad de Origen, los programas de las nuevas materias que cursara en dicha Universidad para que
los Directores de Carrera consideren su convalidacién. Se establece para este tramite un plazo no mayor a 20 dias corridos.

Cldusula 11. El becario debe adecuarse y respetar las normas establecidas en la universidad de destino.

Clausulal2. Una vez completado el compromiso sefialado en el contrato académico el becario debers presentar un
informe escrito y regresar al pais de origen en los plazos legales establecidos.

5. AVAL INSTITUCIONAL:

La

autoridad abajo firmante avala la postulacion del/la  estudiante: LUIS ALBERTHO

CCARITA GOZME a |a convocatoria N° del Programa de Movilidad y pasantia Estudiantil UNAM.

Lugar y fecha:

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash /N Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe




DIRECCION DE ACTIVIDADES
MO \ :

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

“A#fo del Buen Servicio al Ciudadano™

CONSTANCIA DE ESTUDIOS
C.EST. N° 000240-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

Don(fa) CCARITA GOZME, LUIS ALBERTHO, con cdodigo de matricula N2 2014103038,
estudiante de la Carrera Profesional de INGENIERIA DE MINAS sede MARISCAL NIETO,

se encuentra cursando el SEPTIMO CICLO en el semestre Académico 2017-1.

Se expide la presente constancia para los fines que se estime conveniente.

Mogquegua, Viernes 14 de Julio del 2017.

NAL DE MOQUEGUA

"""" AMIAN CAHUANA Giispe

Direcceon fe Actradades y Sennos Académicos

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua &/ 053-463559
www.unam.edu.pe



‘ DIRECCION DE ACTIVIDADES
«CA ;

UNAM SERVICIOS ACADEMICOS

UNTAIIIBAD KON B4 DTN

“Ano del Buen Servicio al Ciudadano™

CONSTANCIA DE TERCIO SUPERIOR
C.TS. N° 0002-2017

LA DIRECCION DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA HACE CONSTAR QUE:

CCARITA GOZME, LUIS ALBERTHO
Con codigo N° 2014103038

Estudiante de la Escuela Profesional de INGENIERIA DE MINAS; se ubicé en el siguiente

orden de mérito, en los siguientes Ciclos Académicos cursados en esta casa superior de

estudios:
" TERCIO SUPERIOR
Ciclo Semestre Orden de Promedio Ohataiation
Académico merito Ponderado .
m 2016-2 04-14 13.3077 PERTENECE

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que considere

conveniente.

Moquegua, Viernes 14 de Julio del 2017.

DE MOGUEGUA

..........................................

DAMIAN CAHUANA QUISPE

Dureccion fe Actrordades y Servacwos Scademucns

Prolongacion Calle Ancash S/N — Moquegua |/ 053-463559
www.unam.edu.pe
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
VICEPRESIDENCIA ACADEMICA L
OFICINA DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS N° 0436

CERTIFICADO DE ESTUDIOS

A&E Be
LA OFICINA DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS ACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

CERTIFICA:

Que don(na): CCARITA GOZME, LUIS ALBERTHO Codigo: 2014103038
Ha cursado las asignaturas que abajo se indican en la escuela profesional de:
INGENIERIA DE MINAS Sede/Lugar: MOQUEGUA
Habiendo obtenido las calificaciones siguientes:
ASIGNATURA CREDITOS CALIFICATIVOS | SEMESTRE
CICLO 01
QUIMICA | 4 (15) QUINCE 2014 - 1
REDACCION Y COMUNICACION 3 (11) ONCE 2015 -2
GEOLOGIA GENERAL 5 (11) ONCE 2014 - 1
#8/BUJO TECNICO 3 (14) CATORCE 2014 - 1
NTRODUCCION A LA PROGRAMACION 3 (11) ONCE 2015-2
MATEMATICA | 4 (14) CATORCE 2014 - 1
CICLO 02
GEOMETRIA DESCRIPTIVA 3 (16) DIECISEIS 2014 - 2
QUIMICA Il 4 (14) CATORCE 2014 -2
GEOMORFOLOGIA 3 (13) TRECE 2014 -2
MINERALOGIA GENERAL 4 (13) TRECE 2014 -2
MATEMATICA II 4 (15) QUINCE 2014 -2
FISICA | 4 (19) DIECINUEVE 2014 -2
CICLO 03
INTRODUCCION A LA MINERIA 4 (12) DOCE 2015 - 1
FiSICA Il 3 (18) DIECIOCHO  2015-1
ECONOMIA CONTEMPORANEA 3 (14) CATORCE 2015 - 1
MATEMATICA IlI 4 (15) QUINCE 2015 - 1
TOPOGRAFIA GENERAL 4 (11) ONCE 2015 - 1
PROBABILIDAD Y ESTADISTICA 4 (14) CATORCE 2015 - 1
(TCICLO 04
QUIMICA ANALITICA 4 (15) QUINCE 2015 - 1
MATEMATICA IV 3 (16) DIECISEIS 2015 -2
INGENIERIA ELECTRICA 3 (15) QUINCE 2015-2
MECANICA DEL CUERPO RIGIDO 4 (12) DOCE 2015-2
TOPOGRAFIA MINERA 4 (11) ONCE 2015-2
MINERALOGIA DESCRIPTIVA 4 (15) QUINCE 2015-2
CICLO 05
RESISTENCIA DE MATERIALES 4 (14) CATORCE 2016 - 1
PETROLOGIA 4 (12) DOCE 2016 - 1
INGENIERIA DE PRODUCCION 3 (11) ONCE 2016 - 1
MECANICA DE ROCAS | 4 (17) DIECISIETE 2016 -1
HIDRAULICA 4 (12) DOCE 2016 - 1
BENEFICIO DE MINERALES 3 (15) QUINCE 2016 - 1
CICLO 06
YACIMIENTOS DE MINERALES 3 (16) DIECISEIS 2016 - 2
TUNELES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 4 (10) DIEZ 2016 -2
INGENIERIA DEL EXPLOSIVO 4 (11) ONCE 2016 -2
MECANICA DE ROCAS II 4 (13) TRECE 2016 -2
METODOS NUMERICOS 4 (14) CATORCE 2016 -2
NOTA:

(EL) Curso Electivo
Las enmendaduras invalidan el certificado
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“ ﬁl Universidad Nacional de Moquegua
Vicepresidencia de Investigacién
UNAM DIRECCION DE COOPERACION NACIONAL E INTERNACIONAL

LISL b, B WAL

FORMATO DE PLAN DE ESTUDIOS

Nombre/s LUIS ALBERTHO
Apellido/s CCARITA GOZME

DATOS ACADEMICOS

Universidad de la Red Interuniversitaria del Sur del Pert donde desarrollara la actividad académica

OPCIONES

1. Universidad : UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
Facultad: INGENIERIA / Carrera profesional de: INGENIERIA DE MINAS
Cursos seleccionados:
= GEOESTADISTICA I (VI -CICLO)

* METODOS DE EXPLOTACION SUPERFICIAL (VI -CICLO)

« ECONOMIA MINERA Y VALUACION DE MINAS (VII —CICLO)

« CONTROL DE OPERACIONES MINERAS (IX —-CICLQ)

* EXPLOTACION DE YACIMIENTOS NO METALICOS (IX =CICLO)
« COMERCIALIZACION DE MINERALES Y METALES (X —CICLO)
* ANALISIS DE SISTEMAS MINEROS (Viil —-CICLO)

1. Universidad; UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA
Facultad: INGENIERIA / Carrera profesional de: INGENIERIA DE MINAS
Cursos seleccionados:

« METODO EXPLOTACION SUPERFICIAL (VI —-CICLO)

« ESTIMACION GEOESTADISTICA DE RESERVAS (VI -CICLO)

» CONTROL DE OPERACIONES MINERAS (VIII -CICLO})

» COMERCIALIZACION DE MINERALES Y METALES (VI -CICLO)
* MINERIA DE NO METALICOS (X -CICLO)

* FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS (Vill -CICLO)

Moquepgua: Prolongacion Calle Ancash §/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edupe / ocni@mailunam.edu.pe
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ANEXO 03
AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO PARA PARTICIPAR EN EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

AUTORIZACION DEL PADRE Y/O APODERADO

Yo Mea)a\y Susang Q.omlre,j C/Qr;'(rc\

de nacionalidad ? ervandg con Documento
Nacional de Identidad N° ILo4BZL 3 domiciliado en
Av. \a paéﬂflEBM o0gJequa en mi caracter de padre/apoderado,

autorizo a \.uis Albectho Ccarita Gozme

de 2¢ afos de edad, del Hho afo de la carrera
di  lngemeae b Waag de la
Universidad padond du Llu‘;ue—wo., a postular como beneficiario

del Programa de Movilidad y Pasantia Estudianti UNAM , para cursar estudios en la

Universidad_MN actonal San Anbsrnio Lbad dud Cusco | en el periodo que va de

a qosto a__Dicembre del
afio 2,013
Es cuanto autorizo en la ciudad de Moa ucioq ,alos. 16 dias del mes
de Julio del afio 2,013

- [ ;1
Firma; %

Nombre: Meéa\'y Sosana Qamt‘fgs Cee it

Teléfono_Y46222 9754

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe
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ANEXO 04
SOLICITUD DE POSTULACION PARA EL
PROGRAMA DE MOVILIDAD Y PASANTIA ESTUDIANTIL - UNAM

Moquegua, 17 de julio 2017

Dr. Alberto Bacilio Quispe Cohaila
Vicepresidente de Investigacién
Universidad Nacional de Moquegua

Yo LUIS ALBERTHO CCARITA GOZME de nacionalidad Peruano con Documento Nacional de
Identidad N2 70574726 domiciliado en la Av. La Paz, estudiante de la Escuela Profesional de Ing.
De Minas del VIl - Ciclo de la Universidad Nacional de Moquegua.

Me presento a usted para saludarlo cordialmente y presentar mi SOLICITUD de INTENCION para
postular al PROGRAMA MOVILIDAD ESTUDIANTIL — UNAM 2017, para cursar estudios en la

Universidad Nacional San Antonio Abad del Cusco, en el periodo que va de agosto a diciembre
del afo 2017.

Pido a usted acceder a mi solicitud.

Atentamente.

A

LUIS AL CCARITA GOZME
NI'N° 70574726

Moquegua: Prolongacion Calle Ancash S/N  Teléfono 053-463514
www.unam.edu.pe / ocni@mail.unam.edu.pe




Moquegua, 17 de Julio del 2017

DR. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA
Vicepresidente de Investigacion
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Yo, LUIS ALBERTHO CCARITA GOZME, natural de Puno,
identificado con DNI N° 70574726, con Cddigo
Universitario N° 2014103038, del VIl — Ciclo, Escuela
Profesional de Ingenieria de Minas, de la Universidad

Nacional de Moquegua.

Expreso mi cordial saludo y a la vez comunico a ustedes que estoy postulando en la convocatoria Becas
Bases de Movilidad y Pasantias Estudiantil de la Unamy en tal sentido, siendoe requisito el tercio superior
lo cual tengo, manifiesto mi compromiso a participar en los proyectos académicos, sociales y culturales
que me indique la Universidad, durante el periodo que reciba el beneficio, de acuerdo a lo sefialado en |a
convocatoria correspondiente, la cual ha sido de mi conocimiento y estoy de acuerdo con dicho

compromiso y expreso mi voluntad de cumplir cada una de las condiciones establecidas.

Entiendo y acepto, que en base a esta expresion de voluntad por parte mia, el Programa de Becas Bases
de Movilidad y Pasantias Estudiantil de la Unam , este Intercambio me ayudara a fortalecer los
conocimientos adquiridos en las aulas de mi Universidad y me permitira incrementar conocimientos que

desearia replicar con mis compaferos y docentes,

Sin otro particular, me despido de ustedes.

Atentamente:




